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Kompanija "Color Media Communications" i magazin "The Economist", nakon još jedne uspešno održane
konferencije "Svet u 2021.", tradicionalno organizuju i konferenciju "Vojvodina u 2021." koja će se
održati u sredu, 3. februara u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine. Zbog epidemiološke situacije u
zemlji svi zainteresovani gledaoci događaj će pratiti online, putem live strema na YouTube kanalu …
Kompanija "Color Media Communications" i magazin "The Economist", nakon još jedne uspešno održane
konferencije "Svet u 2021.", tradicionalno organizuju i konferenciju "Vojvodina u 2021." koja će se
održati u sredu, 3. februara u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine. Zbog epidemiološke situacije u
zemlji svi zainteresovani gledaoci događaj će pratiti online, putem live strema na YouTube kanalu Color
Media Communications, a u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine biće prisutni učesnici i mediji.
Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od značaja za razvoj Vojvodine u
narednoj godini. Učesnici će kroz pet panela razgovarati o privredi, zdravstvu, turizmu, kulturi i mnogim
drugim temama u  uslovima "nove normalnosti".  Kao  i  prethodnih  godina,  okupićemo čelne  ljude
Pokrajinske vlade, ambasadore, ekonomiste i vodeće privrednike iz Vojvodine. Kompletan program
konferencije, možete pogledati na sajtu: http://communications.rs/vojvodinau2021/
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Konferencija "Vojvodina u 2021." u sredu, 3. februara
 Kompanija "Color Media Communications" i magazin "The Economist", nakon još jedne uspešno održane
konferencije "Svet u 2021.", tradicionalno organizuju i konferenciju "Vojvodina u 2021." koja će se
održati u sredu, 3. februara u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine.
Zbog epidemiološke situacije u zemlji svi zainteresovani gledaoci događaj će pratiti online, putem live
strema na YouTube kanalu Color Media Communications, a u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine
biće prisutni učesnici i mediji.
Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od značaja za razvoj Vojvodine u
narednoj godini. Učesnici će kroz pet panela razgovarati o privredi, zdravstvu, turizmu, kulturi i mnogim
drugim temama u uslovima "nove normalnosti".
Kao i prethodnih godina, okupićemo čelne ljude Pokrajinske vlade, ambasadore, ekonomiste i vodeće
privrednike iz Vojvodine.
Kompletan program konferencije, možete pogledati na sajtu: http://communications.rs/vojvodinau2021/
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WhatsApp
Kompanija "Color Media Communications" i magazin "The Economist", nakon još jedne uspešno održane
konferencije "Svet u 2021.", tradicionalno organizuju i konferenciju "Vojvodina u 2021." koja će se
održati u sredu, 3. februara u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine.
Zbog epidemiološke situacije u zemlji svi zainteresovani gledaoci događaj će pratiti online, putem live
strema na YouTube kanalu Color Media Communications , a u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine
biće prisutni učesnici i mediji.
Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od značaja za razvoj Vojvodine u
narednoj godini. Učesnici će kroz pet panela razgovarati o privredi, zdravstvu, turizmu, kulturi i mnogim
drugim temama u uslovima "nove normalnosti".
Kao i prethodnih godina, okupićemo čelne ljude Pokrajinske vlade, ambasadore, ekonomiste i vodeće
privrednike iz Vojvodine.
Kompletan program konferencije, možete pogledati na sajtu: http://communications.rs/vojvodinau2021/
KLJUČNE REČI
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1,515
Konferencija "Vojvodina u 2021." u sredu, 3. februara
Feb 1, 2021
Kompanija "Color Media Communications" i magazin "The Economist", nakon još jedne uspešno održane
konferencije "Svet u 2021.", tradicionalno organizuju i konferenciju "Vojvodina u 2021."...
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Redakcija
"Vojvodina u 2021"; Color media communications

Naslov: Konferencija "Vojvodina u 2021"
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Kompanija “Color media communications” i magazin ”Ekonomist“, nakon još jedne uspešne konferencije
“Svet u 2021.“, tradicionalno organizuju i konferenciju “Vojvodina u 2021.” koja će biti održana sutra u
Skupštini Vojvodine. Kako će to izgledati ove godine, proveravala je naša Ana Mudrinić koja razgovara sa
Ivanom Rajinac, kordinatorkom projekta.
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Konferencija "Vojvodina u 2021." u sredu, 3. februara
Konferencija "Vojvodina u 2021." u sredu, 3. februara
5
(1 Glas)
Kompanija "Color Media Communications" i magazin "The Economist", nakon još jedne uspešno održane
konferencije "Svet u 2021.", tradicionalno organizuju i konferenciju "Vojvodina u 2021." koja će se
održati u sredu, 3. februara u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine.

Zbog epidemiološke situacije u zemlji svi zainteresovani gledaoci događaj će pratiti online, putem live
strema YouTube kanalu Color Media Communications, a u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine biće
prisutni učesnici i mediji.

Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od značaja za razvoj Vojvodine u
narednoj godini. Učesnici će kroz pet panela razgovarati o privredi, zdravstvu, turizmu, kulturi i mnogim
drugim temama u uslovima "nove normalnosti".

Kao i prethodnih godina, okupićemo čelne ljude Pokrajinske vlade, ambasadore, ekonomiste i vodeće
privrednike iz Vojvodine.

Kompletan program konferencije, možete pogledati na sajtu OVDE .
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"Vojvodina u 2021"

Naslov: Poljoprivreda kao šansa za izlaz iz krize
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Spiker:
Iz najveće krize od Drugog svetskog rata, Vojvodina izlazi zahvaljujući poljoprivredi u kojoj je prošle
godine zabeležen rast od 12,5% rekao je predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović na konferencija
Vojvodina u 2021.u Novom Sadu. Kako je napomenuo u fokusu Pokrajinske administracije ove godine
biće izlazak iz krize, nastavak ulaganja u javno zdravstvo i novi ekonomski start. Da su krizom ozbiljno
pogođene i zemlje Evropske unije, rekao je šef delegacije EU u Srbiji Sem Fabrici. Napominje da je Unija
sa više miliona evra pomogla Srbiji, pre svega ulažući u njen zdravstveni sistem, a da je sada prioritet
vakcinacija stanovništva.
Igor Mirović, predsednik Pokrajinske Vlade:
Prošla godina, recimo kada govorimo o ekonomiji, za Vojvodinu je u odnosu na izazov sa kojim se
suočava ceo svet i u odnosu na pokazatelje koji su prisutni u drugim regionima, u drugim pokrajinama,
nešto bolje prošla i to možemo da merimo i po podacima kada je reč o industrijskoj proizvodnji pa kada
je reč i o poljoprivrednoj pa čak i kada je reč o padu broja zaposlenih, očekivali smo mnogo veći pad a
prošle godine on je iznosio negde oko 0,4 0,5%. Mnoge privredne grane su pogođene. Mi smo već u ovoj
godini predvideli mnogo veća finansijska sredstva za subvencije onim granama privrede koji su najviše
pogođene, najviše je pogođen turizam, ugostitejstvo, transport u jednom delu.
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Redakcija
"Vojvodina u 2021"

Naslov: Fabrici: Bravo, Srbijo!
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Srbija je, zahvaljujući aktuelnim strukturnim reformama, pokazala otpornost na krizu i sposobnost da
ublaži efekte na privredu uz sjajne rezultate u zdravstvu. Dakle, bravo, Srbijo, poručio je šef delegacije
Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici
On je naglasio da pandemija nije uticala na nedvosmislenu posvećenost Unije proširenju na Zapadnom
Balkanu. Fabrici je na konferenciji Vojvodina 2021, podsetio da je Evropska unije ubrzo po izbijanju
pandemije obezbedila 750 miliona evra makrofinansijske pomoći Zapadnom Balkanu, kao i paket od 1,7
milijardi  evra  preko  Evropske  investicione  banke.  „U  Srbiji  su  sredstva  usmerena  na  podršku
zdravstvenom sektoru, sa gotovo 17 miliona evra donacije samo za Srbiju od marta do decembra,
uključujući i pomoć u opremanju za vakcinaciju, za tzv. hladni lanac i isporuku vakcina, i još 78 miliona
evra pomoći za zdravstveni sistem i društveno-ekonomske mere oporavka od efekata pandemije”, rekao
je Fabrici.
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Naslov: Konferencija Vojvodina 2021.
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Spiker:
U zgradi  Skupštine Autonomne Pokrajine Vojvodine održana je konferencija Vojvodina u 2021.,  u
organizaciji  kompanija  Kolor  medija  komunikejšn  i  magazina  Ekonomist,  a  pod  pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade.
Color Press Group, Robert Čoban:
Ove godine Konferencija ima, kao što vidite, nešto drugačiji format, dakle u sali će biti samo govornici i
vi  -  predstavnici  medija.  Publika  će  pratiti  konferenciju  onlajn  na lajv  strimu.  Ali  nismo želeli  da
preskočimo ni ovu godinu, zato što smatramo da sve teme, svih 5 panela koje imamo, su vrlo važne.
Reporter:
Pokrajinski sekretarijat za privredu i turizam podržava svaku inicijativu za unapređenje preduzetništva.
Pokrajinski sekretar za privredu i turizam, dr Nenad Ivanišević:
I za njih je opredeljenjo oko dvesta miliona dinara. Dakle, radičemo i subvencionisanje repromaterijala.
Za to postoji ogromno interesovanje i to je onako jedan od najpopularnijih konkursa. Isto tako odvojili
smo srdstva i za nabavku mašina i opreme. Poseban program podrške ženskom preduzetništvu i poseban
program podrške preduzećima koje zapošljavaju osobe sa invaliditetom.
Reporter:
Veliki deo poslova obavljaju i lokalne samouprave, a jedna od uspešnijih je Inđijska opština.
Predsednik Opštine Inđija, Vladimir Gak:
Nama je stopa nezaposlenosti sada 3,8 posto, prošli mesec je bila 3,7. Dakle to su zaista male nijanse i
ona ide negde od 3,2 do 4.  Znači  to  je  variranje,  ali  to  je  potpuno normalno.  I  kao takva,  stopa
nezaposlenosti je na nivou najrazvijenijih država i gradova u Evropskoj uniji. Dakle, mi imamo sada
primer, recimo, da se evo 11 kompletnih porodica iz Niša doselilo u Inđiju, kompletne porodice, upravo
zbog izgradnje nove fabrike Fertiko, koja će početi, evo ja se nadam, u narednih 15 dana da ćemo i
zvanično i svečano pustiti u rad.
Reporter:
Treću godinu za redom organizatori  se, kako je rečeno, trude da analiziraju pitanja od značaja za
privredni rast i razvoj.
Predsednik Pokrajinske vlade, Igor Mirović:
Kada je reč o industrijskoj proizvodnji i kada je reč o poljoprivrednoj proizvodnji, pa čak i kada je reč o
padu broja zaposleni, očekivali smo mnogo veći pad, a prošle godine on je iznosio negde oko 0,4-0,5
procenata. Mnoge privredne grane su pogođene i to veoma teško. I zbog toga ćemo na ovoj Konferenciji
morati da ulivamo optimizam i morati da pravimo planove za, kako sam to već jednom rekao, novi
ekonomski start.
Reporter:
Na događaju su o aktuelnim temama, pored članova pokrajinske administracije i predstavnika lokalnih
samouprava, govorili i ambasadori, ekonomisti, ali i vodeći privrednici iz Vojvodine.
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Spiker:
Na panelu Godina i dan posle - kako će izgledati privreda i turizam u 2021. godinu, u okviru konferencije
Vojvodina u 2021., govorio je i predsednik Privredne komore Vojvodine Boško Vučurević. On se osvrnuo
na proteklu godinu i izazove koje je pred privrednike psotavila novonastala epidemiološka situacija,
kazavši da je prilagođavanje sistema bilo dosta uspešno.
Predsednik Privredne komore Vojvodine, Boško Vučurević:
To pokazuju rezultati. Rezultati su takvi da je industrijska proizvodnja, prvo će rući u Republici Srbiji,
ostala na nivou prošle godine. Čak je za neki 0,3, 0,5 posto veća nego što je bila. A što se tiče Vojvodine,
Autonomne Pokrajine Vojvodine kao dela, da kažem, jedinstvene i celovite privrede Republike Srbije, na
negde povećanje industrijske proizvodnje 0,3 posto. U tome prednjači prerađivačka industrija koja ima
još veći rastu odnosu na 2019. godinu, to je negde 3,3 posto. Ono što hoću da vam kažem u tom delu,
da je od 24, da kažem, industrijske privredne grane, u 14 imali povećanje u odnosu na 2019. godinu.
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"Vojvodina u 2021"; Color Press group

Naslov: Vojvodina u 2021.godini
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Spiker:
Ova godina će biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije i ulaganje u javno zdravlje
Vojvodine, rekao je predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović. To je poruka sa konferencije pod nazivom
Vojvodina u 2021. godini koja je održana u Novom Sadu, izveštava Petar Kočić.
Reporter:
Učestvujući u radu konferencije čiji je organizator Color comunications group, predsednik Pokrajinske
vlade Igor Mirovićn naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu izazvanu virusom korona
zbog prethodnog ulaganja u javno zdravstvo.
Igor Mirović:
Prošla godina kada govorimo o ekonomiji za Vojvodinu je u odnosu na izazov sa kojima se suočava ceo
svet i u odnosu na pokazatelje koji su prisutni u drugim regionima, u drugim pokrajinama nešto bolje
prošla  to  možemo  da  merimo  podacima  kada  je  reč  o  industrijskoj  proizvodnji  i  kada  je  reč  o
poljoprivrednoj proizvodnji, pa čak i kada je reč o padu broja zaposlenih. Očekivali smo mnogo veći pad
a prošle godine on je iznosio negde oko 0,4 i 0,5%. Mnoge privredne grane su pogođene i to veoma
teško i zbog toga ćemo na ovoj konferenciji morati da ulivamo optimizam i morati da pravimo planove za
novi ekonomski start.
Reporter:
Šef delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici rekao je, da je Unija u periodu od marta do decembra
prošle godine zdravstvenom sektoru Srbije pomogla sa skoro 17 miliona evra donacije, kao i da je 78
miliona evra bespovratne pomoći usmerila na jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i
ublažavanje socio  ekonomskih efekata krize.  Fabricio  je  posebno naglasio  da Vojvodina uz veliko
ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvu ima važnu ulogu u procesu oporavka Srbije ali i šireg
regiona.
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Naslov: Konferencija "Vojvodina u 2021"
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Transkript priloga je trenutno u toku.Spiker:
Slušate Novosti Prvog programa radija RTV-a. Nastavak ulaganja u javno zdravlje i novi ekonomski
početak biće u središtu pažnje ove godine,  izjavio je na otvaranju konferencije „Vojvodina 2021“
predsednik  pokrajinske  vlade  Igor  Mirović.  Kao  i  prethodnih  godina,  skup  je  okupio  čelne  ljude
pokrajinske vlade, ambasadore, ekonomiste i predstavnike organizacija. A ove je održan uz predložene
epidemijske mere i prenos putem Interneta. Opširnije Eva Tomović.
Eva Tomović, reporter:
Predsednik pokrajinske vlade Igor Mirović kazao je, da prošlogodišnji ekonomski pokazatelji nisu idealni,
ali su ohrabrujući. Veliki doprinos tome dala je poljoprivreda. Naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije
dočekala krizu izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravstvo i izneo planove za
ovu godinu.
Igor Mirović, predsednik Vlade Vojvodine:
Planiramo da završimo u ovoj i  narednoj godini  Kamenicu 3. U ovoj godini  pripremamo projektnu
dokumentaciju za izgradnju novog dela Dečije bolnice, odnosno Instituta za zaštitu dece i omladine
Vojvodine. Planiramo da započnemo rekonstrukciju kikindske bolnice. Planiramo da u naredne dve ipo
godine završimo B i C blok KCV. Radovi su već počeli.
Reporter:
Predsednik PKV Boško Vučurević je na panel diskusiji kako će izgledati privreda i turizam u 2021. Godini
istakao, da su mere usmerene ka privredi bile delotvorne, što najbolje ilustruju rezultati na kraju prošle
godine koji pokazuju da industrijska proizvodnja u Vojvodini je bila za 3% veća.
Boško Vučurević, predsednik PKV:
Apsolutno takvi rezultati mi daju mene kao predsednika PKV i ekonomistu u krajnjem slučaju da budem
optimista i da ćemo u narednoj godini, odnosno u ovoj godini imati rezultate koji su u tom trendu krenuli
iz zadnjeg kvartala.
Reporter:
Šef delegacije EU u Srbiji Sem Fabrici izjavio je, da je EU finansijski podržala Zapadni Balkan za vreme
pandemije virusa korona. A za podršku zdravstvenom sektoru Srbije usmereno je skoro 17 miliona evra,
a  još  78  miliona  bespovratne  pomoći  za  jačanje  otpornosti  nacionalnog  zdravstvenog  sistema  i
ublažavanje socioekonomskih efekata krize. Osim o privredi, učesnici  su razgovarali  i  o zdravstvu,
turizmu, kulturi, ali i o tome kako će Evropa izzgledati nakon pandemije.
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Spikerka
Vojvodina je mnogo spremnije dočekala krizu izazvanu Korona virusom zbog prethodnog ulaganja u
javno zdravstvo,  poručio  je  predsednik Pokrajinske vlade Igor  Mirović,  na otvaranju Konferencije
Vojvodina u 2021. O pitanjima od značaja za razvoj u narednoj godini,  na pet panela, govorili  su
predstavnici Vlade, ambasadori, ekonomisti i vodeći privrednici.
Novinarka
Pandemija nije umanjila posvećenost Evropske unije procesu proširenja na zapadni Balkan, istakao je šef
Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici i podsetio da fokus celog sveta, pa i Srbije, sada treba da
bude na oporavku od Korona krize, u čemu i Vojvodina ima značajnu ulogu.
Sem Fabrici, šef Delegacije EU u Srbiji
Uz vaše veliko ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo imate važnu ulogu u procesu oporavka u
Srbiji  i  širem regionu, s obzirom na vaš položaj i  važnost međugranične saradnje. Ne bih želeo da
izostavim pohvale modelu Vojvodine kao multikulturalnog društva koje vidimo kao primer onima koji žele
da promovišu lokalnu samoupravu i poštovanje ljudskih i manjinskih prava u čitavoj zemlji i regionu.
Novinarka
U uslovima pandemije Vojvodina je ipak ostvarila rast u industrijskoj i poljoprivrednoj proizvodnji, a za
najugroženije grane privrede obezbeđen je i paket mera podrške, najavio je predsednik Pokrajinske
vlade Igor Mirović.
Igor Mirović, predsednik Pokrajinske vlade
Mi smo već u ovoj godini predvideli  mnogo veća finansijska sredstva za subvencije onim granama
privrede koji su najviše pogođeni, najviše je pogođen turizam, ugostiteljstvo, transport u jednom delu,
naravno pogođena je i industrija usluga i jedan deo industrije u prehrambenom, u prehrambenoj sferi,
prehrambenih proizvoda koji su u vezi sa ugostiteljstvom i turizmom.
Boško Vučurević, predsednik Privredne komore Vojvodine
Od 24 industrijske grane u 14 smo imali rast. I jednostavno, industrijska proizvodnja je prednjačila,
naročito proizvodnja, proizvodnja lekova, zatim tu je svakako poljoprivreda, prehrambena industrija. Jer,
samim tim izazivanjem ove krize porasla je ogromna potrošnja.
Novinarka
Osim privrede, u kontekstu borbe sa korona krizom, na panelima je bilo reči i o iskustvima lokalnih
samouprava o zdravstvu i kulturi i njihovim snalaženjem u uslovima takozvane nove normalnosti, sa
ciljem da se iz svega izvuku pouke i napravi dobra osnova za bolju i uspešniju 2021. godinu, koja nosi
nove izazove.
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Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u Velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od značaja za
razvoj Vojvodine u narednoj godini, o čemu kroz panele govore čelni ljudi Vlade Vojvodine, ambasadori,
ekonomisti i vodeći privrednici iz Vojvodine. ...
Direktor kompanije Color Media Communications Robert Čoban pozdravio je prisutne i upoznao ih sa
sadržajem konferencije. Naveo je da će se govoriti o tome kako će izgledati Evropa nakon pandemije,
zatim o privredi i turizmu u 2021. godini, o kulturi u uslovima "nove normalnosti", kao i o situaciji u
zdravstvu. Na konferenciji će o svojim planovima i izazovima govoriti i čelni ljudi vojvođanskih gradova i
opština.Na otvaranju konferencije predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina
mnogo  spremnije  dočekala  krizu  izazvanu  virusom  korona  zbog  prethodnog  ulaganja  u  javno
zdravtsvo.Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici izjavio je da je Evropska unija podržala
Zapadni Balkan tokom pandemije virusa korona sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom
od 1,7 milijardi evra iz Evropske investicione banke.
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Spikerka
Konferencija Vojvodina u 2021. godini održana je danas u velikoj sali Skupštine Autonomne Pokrajine
Vojvodine,  pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade.  Ove godine,  iz  dobro poznatih epidemioloških
razloga, konferenciju je bilo moguće ispratiti isključivo onlajn.
Novinar Ilija Vulin
Ova konferencija postala je prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanje od značaja za razvoj Vojvodine
u narednoj, ali i u predstojećim godinama. Učesnici su, kroz pet panela, razgovarali o privredi, zdravstvu,
turizmu,  kulturi  i  mnogim  drugim  temama  u  uslovima  nove  normalnosti.  Na  konferenciji  su  o
predstojećim planovima govorili čelni ljudi vojvođanskih gradova i opština. A jedna od glavnih tema bila
je i kako će Evropa izgledati nakon globalne svetske pandemije.
Igor Mirović, predsednik Pokrajinske vlade
Uspeli smo da, već treću godinu za redom, zapravo održimo ovu konferenciju. Pretvaramo je polako u
tradicionalnu. To nam je i bio cilj jer želimo da Vojvodinu, sve njene planove, sve njene probleme, sve
izazove sa kojima se ona suočava, a sa tim izazovima se svakako suočava cela naše zemlja, pa u
velikom broju pitanja i rezvijeni svet predstavimo, da analiziramo te probleme, da diskutujemo, da
javnosti, odnosno vama, predstavimo rešenja, nove projekte, nove ideje.
Robert Čoban, predsednik Color Press Group
Zahvalan sam predsedniku Pokrajinske vlade Miroviću što je od početka podržao ovu našu inicijativu da
se Vojvodini posveti posebna pažnja u razgovorima o svim tim temama. Razgovarali smo naravno i o
kulturi, razgovaraćemo o privredi i turizmu. Prvi panel će biti vezan za regionalnu saradnju i za, za
odnose u Evropi. I nadam se da ćemo i ove godine u nečemu biti prvi i bolji od drugih i da ćemo doneti
neke zaključke koji će nas voditi kroz ’21.
Novinar
Prisutnima se, putem video linka obratio i šef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici, koji je
istakao da je Evropska unija snažno podržala zapadni Balkan tokom pandemije virusa Korona sa 750
miliona evra makro ekonomske pomoći, kao i sa peketom od 1,7 milijardi evra iz Evropske investicione
banke.  Fabrici  je  posebno naglasio  da Vojvodina,  uz  veliko ekonomsko,  poljoprivredno i  kulturno
bogatstvo, takođe ima važnu ulogu u procesu oporavka Srbije ali i šireg regiona.
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Spiker:
Kako će izgledati Evropa nakon pandemije, a kako privreda i turizam u ovoj godini, neke su od tema
konferencije „Vojvodina u 2021“ koja je počela danas u zgradi Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade.
Reporter:
Ova godina biće u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije, ulaganja u javno zdravlje i
novog ekonomskog starta, ocenio je predsednik Pokrajinske vlade otvarajući konferenciju „Vojvodina u
2021“.
Igor Mirović, predsednik Pokrajinske vlade:
Važne stvari u Vojvodini odmiču svojom dinamikom, kada govorimo o infrastrukturi, ali najvažnije stvari
za  Vojvodinu,  njena  sama suština,  a  to  je  njena  energija,  to  su  njeni  ljudi,  njene  navike,  njeno
zajedništvo, njeni običaji, i to je takođe vredno diskusije na ovoj konferenciji. Samo ako održimo te
osobine, ako ih unapređujemo, ako ih uvedemo u inovativnu sferu, moći ćemo da se takmičimo sa
drugima u ovoj godini, uopšte u 21. veku.
Reporter:
Mirović je izrazio uverenje da će ovo biti godina ulaganja jer pokrajina, kako je naveo, radi na velikim
projektima, izgradnji „Kamenice 3“ i blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u planu je i
izgradnja novog objekta Dečje bolnice u Novom Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi.
Igor Mirović, predsednik Pokrajinske vlade:
I, evo, možemo da kažemo da već ove godine puštamo tri nova prečistača, kada je reč o vojvođanskim
lokalnim  samoupravama,  da  već  ove  godine  imamo  nešto  snažniji  stepen  gotovosti  projektne
dokumentacije, kada je reč o reci Krivaji – jedan primer kako možemo pratiti iz godine u godinu planove
i ideje koje se na ovoj konferenciji predsave.
Reporter:
Putem video linka učesnicima konferencije obratio se i Sem Fabriici, šef Delegacije Evropske unije u
Srbiji,  koji  je istakao da, s obzirom na položaj  i  važnost prekogranične saradnje i  uz svoje veliko
ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo, Vojvodina ima važnu ulogu u procesu oporavka u Srbiji
i širem regionu. Ova konferencija održava se treću godinu zaredom uz podršku Pokrajinske vlade, u cilju
razmene mišljenja o važnim i  aktuelnim temama iz oblasti  privrede, zdravstva, kulture,  turizma i
regionalne saradnje.
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Predsednik Pokrajinske vlade, Igor Mirović, otvorio je konferenciju „Vojvodina u 2021“ u organizaciji
Color media communications.

Ovogodišnja konferencija, zbog korona virusa, malo je drugačijeg formata jer je većina učesnika izlagala
putem video linka. ?ako je rekao pokrajinski premijer, ova, 2021. godina, biće u znaku prevazilaženja
ekonomskih posledica epidemije, ali i u znaku ulaganja u javno zdravlje i novi ekonomski start. Šef
delegacije EU u Srbiji, Sem Fabrici, poručio je u svom obraćanju da Vojvodina ima važnu ulogu u procesu
oporavka Srbije, ali i šireg regiona, i podsetio da je EU srpsko zdravstvo u prošloj godini pomogla sa 17
miliona evra donacije.

Color Press group kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Datum:

Emisija:

Početak Trajanje
Emisija

Prilog

03.02.2021

Žurnal/TV Banat
03.02.2021 18:00:00 30:00
03.02.2021 18:15:00 1:10

Autori:
Teme:

TV Banat

Redakcija
Color Press group; "Vojvodina u 2021"

Naslov: Vojvodina 2021

1233

Spiker
Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović otvorio je danas konferenciju Vojvodina u 2021., istakavši da
će ova godina biti u znaku prevazilaženja ekonomske posledice epidemije, ulaganja u javno zdravlje i
novog ekonomskog starta. Očekujem da ova konferencija bude početak jednog novog optimizma, imajući
u vidu činjenice u vezi sa virusom kovid 19 i načinom na koji se naša zemlja suočava sa njim. Ovo je
prilika da ukažemo na planove koje imamo u brojnim oblastima, na to da je Vojvodina prošle godine
pored izazova sa kojima se suočavao ceo svet beležila bolje rezultate u odnosu na druge pokrajine u
oblasti poljoprivredne i industrijske proizvodnje, rekao je Mirović. On je izrazio uverenje da će ovo biti
godina ulaganja, jer Pokrajinska vlada rada na velikim projektima izgradnje Kamenice 3, blokova B i C
Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u planu je izgradnja novog objekta Dečije bolnice u Novom
Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi. Radimo sve kako bismo održali kontinuitet ulaganja u
javno zdravlje i to će nam biti u fokusu 2021. godine. Vojvodina ima razvijenu poslovnu i komunalnu
infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam veoma važne domaće i strane investicije, naveo je
Mirović.

Color Press group kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Datum:

Emisija:

Početak Trajanje
Emisija

Prilog

03.02.2021

Novosadsko jutro
03.02.2021 06:30:00 210:00
03.02.2021 08:40:00 10:44

Autori:
Teme:

Novosadska TV

Redakcija
Robert Čoban; "Vojvodina u 2021"

Naslov: Gost Robert Čoban, direktor Color Pres Group

694

Prema najnovijem istraživanju omiljenih brendova u kategoriji najpoželjniji poslodavac u medijima, na
prvom mestu našla se kompanije Color Press Group. Istraživanje je sproveo Belgrade Youth Fair, što je
bio povod za gostovanje prvog čoveka ove grupe, Roberta Čobana.
On smatra da je uspeh došao kao odgovor na dobar odnos kompanije prema ljudima. Tokom 29 godina
postojanja, kaže, nije bilo nijednog traga mobinga ili neadekvatnog ponašanja prema zaposlenima.
Čoban je govorio i  konferenciju "Vojvodina u 2021.". Ona se održava treći put zaredom, otvara je
predsednik  pokrajisnke  Vlade,  u  svakom  panelu  biće  nadležni  pokrajisnk  isekretar,  učestvuju  i
gradonačelnici vojvođanskih gradova...
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preduzetim merama za ublažavanje efekata pandemije

1891

SRBIJA je, zahvaljujući aktuelnim strukturnim reformama, pokazala otpornost na krizu i sposobnost da
ublaži efekte na privredu uz sjajne rezultate u zdravstvu, dakle - bravo Srbijo, poručio je šef delegacije
EU u Srbiji Sem Fabrici i naglasio da pandemija nije uticala na nedvosmislenu posvećenost EU procesu
proširenja na Zapadnom Balkanu.
Fabrici je na konferenciji Vojvodina 2021, ocenio da je širom sveta u toku "bitka oko vakcina", i citirao je
izjavu visokog predstavnika EU Žozepa Borela da su "vakcine protiv Kovid-19 pojas za spasavanje koji
svi tražimo kako bismo sačuvali živote i obnovili naš kolektivni način života". - Zato se EU našla na čelu
razvoja nove vakcine, ulažući ogromna novčana i naučna sredstva, a sada se naši napori nastavljaju
kada je krenula vakcinacija, jer niko nije bezbedan dok ne budemo svi bezbedni - poručio je Fabrici.
Konferenciju "Vojvodina u 2021" otvorio je predsednik vojvođanske vlade, ističući da će ova godina biti u
znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije korona virusa i ulaganja u javno zdravlje. Mirović
je izrazio uverenje da će konferencija biti početak jednog novog optimizma s obzirom na epidemiju
kovid-19, te istakao da je to prilika da se ukaže na planove u brojnim oblastima, navodi se u saopštenju
Pokrajinske vlade. Izrazio je uverenje da će 2021. biti godina ulaganja jer Pokrajinska vlada radi na
velikim projektima - izgradnji Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u
planu je i izgradnja novog objekta Dečje bolnice u Novom Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi. -
Radimo sve kako bismo održali kontinuitet ulaganja u javno zdravlje i to će nam biti u fokusu 2021.
godine. Vojvodina ima razvijenu poslovnu i komunalnu infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam
veoma važne domaće i strane investicije - poručio je Mirović. Pratite nas i putem iOS i android aplikacije
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Fabrici:EU pomogla SRB sa skoro 17 miliona evra
Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici izjavio je danas da je EU podržala Zapadni Balkan
tokom pandemije korona virusa sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi
evra iz Evropske investicione banke.

03 Februar 2021 13:20
Share to FacebookShare to TwitterPrintSend mail
NOVI SAD - Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici izjavio je danas da je EU podržala Zapadni
Balkan tokom pandemije korona virusa sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7
milijardi evra iz Evropske investicione banke.

On je na otvaranju konferencija "Vojvodina u 2021" u Novom Sadu rekao da su u Srbiju samo u periodu
od marta do decembra sredstva usmerena na podršku zdravstvenom sektoru iznosila skoro 17 miliona
evra, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za tzv. hladni lanac i  isporuku vakcina,
prenosi RTV Vojvodina.
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NOVI SAD: Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović otvorio je danas konferenciju "Vojvodina u 2021",
istakavši da će ova godina biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije, ulaganja u javno
zdravlje i novog ekonomskog starta.
"Očekujem da ova konferencija bude početak jednog novog optimizma imajući u vidu činjenice u vezi sa
virusom kovid 19 i načinom na koji se naša zemlja suočava sa njim. Ovo je prilika da ukažemo na
planove koje imamo u brojnim oblastima i na to da je Vojvodina prošle godine, i pored izazova sa kojima
se suočavao ceo svet, beležila bolje rezultate u odnosu na druge pokrajine, u oblasti poljoprivredne i
idustrijske proizvodnje", rekao je Mirović.
On je izrazio uverenje da će ovo biti godina ulaganja jer Pokrajinska vlada radi na velikim projektima -
izgradnji Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u planu je i izgradnja
novog objekta Dečje bolnice u Novom Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi.
"Radimo sve kako bismo održali kontinuitet ulaganja u javno zdravlje i to će nam biti u fokusu 2021.
godine. Vojvodina ima razvijenu poslovnu i komunalnu infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam
veoma važne domaće i strane investicije", naveo je Mirović.
"S obzirom na položaj i važnost prekogranične saradnje, i uz svoje veliko ekonomsko, poljoprivredno i
kulturno bogatstvo, Vojvodina ima važnu ulogu u procesu oporavka u Srbiji i širem regionu", rekao je
putem video-linka Sem Fabrici, šef Delegacije Evropske unije u Srbiji, ističići da je zahvaljujući aktuelnim
strukturnim reformama, naša zemlja pokazala sposobnost da ublaži efekte krize na privredu uz veoma
dobre rezultate u zdravstvu.
Zahvalivši Pokrajinskoj vladi na podršci i pokroviteljstvu, direktor "Color Media Communications" Robert
Čoban rekao je da se konferencija održava treću godinu zaredom kako bi se diskutovalo o važnim i
aktuelnim temama iz oblasti privrede, zdravstva, kulture, turizma i regionalne saradnje.
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Ova godina biće u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije, ulaganja u javno zdravlje i
novog ekonomskog starta, ocenio je predsednik Pokrajinske vlade otvarajući konferenciju "Vojvodina u
2021".
"Očekujem da ova konferencija bude početak jednog novog optimizma imajući u vidu činjenice u vezi sa
virusom kovid 19 i načinom na koji se naša zemlja suočava sa njim. Ovo je prilika da ukažemo na
planove koje imamo u brojnim oblastima i na to da je Vojvodina prošle godine, i pored izazova sa kojima
se suočavao ceo svet, beležila bolje rezultate u odnosu na druge pokrajine, u oblasti poljoprivredne i
idustrijske proizvodnje", rekao je Igor Mirović, predsednik Pokrajinske vlade.Mirović je izrazio uverenje
da će ovo biti  godina ulaganja jer  Pokrajina,  kako je naveo, radi  na velikim projektima, izgradnji
Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u planu je i izgradnja novog
objekta Dečje bolnice u Novom Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi.
"Vojvodina ima razvijenu poslovnu i komunalnu infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam
veoma važne domaće i strane investicije", dodao je Mirović.Putem video-linka učesnicima konferencije
obratio se i Sem Fabrici, šef Delegacije Evropske unije u Srbiji, koji je istakao da, s obzirom na položaj i
važnost prekogranične saradnje, i  uz svoje veliko ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo,
Vojvodina ima važnu ulogu u procesu oporavka u Srbiji i širem regionu.Ova konferencija održava se treću
godinu zaredom uz podršku Pokrajinske vlade u cilju razmene mišljenja o važnim i aktuelnim temama iz
oblasti privrede, zdravstva, kulture, turizma i regionalne saradnje.
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Prema njegovim rečima, EU je pomogla sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7
milijardi  evra iz  Evropske investicione banke. "Samo za Srbiju,  u periodu od marta do decembra,
sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom sektoru sa gotovo 17 miliona evra donacije, uključujući
pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za takozvani hladni lanac i isporuku vakcina. Takodje smo
usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći za jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i
ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize", rekao je Fabrici  na konferenciji  "Vojvodina u 2021".
Posebno je naglasio da Vojvodina ima važnu ulogu u procesu "oporavka" Srbije, ali i šireg regiona.
Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu
izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravtsvo. "U narednoj godini planiramo da
završimo 'Kamenicu 3', pripremamo i projektnu dokumentaciju za opremanje nove dečije bolnice pri
Institutu  za  zdravstvenu zaštitu  dece i  omladine Vojvodine,  a  osim toga plairamo da započnemo
rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine završimo B i C blok Kliničkog
centra Vojvodine", rekao je Mirović. Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u velikoj sali
Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade, a u organizaciji kompanije Kolor media
komjunikejšn. Pratite nas na našoj Facebook i Instagram stranici, Twitter nalogu i uključite se u našu
Viber zajednicu.
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Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u Velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od...
Direktor kompanije Color Media Communications Robert Čoban pozdravio je prisutne i upoznao ih sa
sadržajem konferencije. Naveo je da će se govoriti o tome kako će izgledati Evropa nakon pandemije,
zatim o privredi i turizmu u 2021. godini, o kulturi u uslovima "nove normalnosti", kao i o situaciji u
zdravstvu. Na konferenciji će o svojim planovima i izazovima govoriti i čelni ljudi vojvođanskih gradova i
opština. Na otvaranju konferencije predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina
mnogo spremnije dočekala krizu izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravtsvo.
"U narednoj godini planiramo da završimo "Kamenicu 3", pripremamo i projektnu dokumentaciju za
opremanje nove dečje bolnice pri Institutu za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, osim toga
plairamo da započnemo rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine
završimo B i C blok Kliničkog centra Vojvodine", istakao je Mirović. Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji
Sem Fabrici izjavio je da je Evropska unija podržala Zapadni Balkan tokom pandemije virusa korona sa
750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi evra iz Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju u periodu od marta do decembra sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa skoro 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za tzv.
hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći, za jačanje
otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize". Fabrici je
posebno naglasio da Vojvodina uz veliko ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo, ima važnu
ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona.
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Fabrici: EU je mnogo pomogla Zapadni Balkan tokom pandemije
NOVI SAD, 3. februara 2021. (Beta) - Šef Delegacije Evropske unije (EU) u Srbiji Sem Fabrici izjavio je
danas  da  je  EU  podržala  Zapadni  Balkan  tokom  pandemije  virusa  korona  sa  750  miliona  evra
makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi evra iz Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju, u periodu od marta do decembra, sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa gotovo 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za
takozvani hladni lanac i isporuku vakcina. Takodje smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći za
jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize",
rekao je Fabrici na konferenciji "Vojvodina u 2021".

Posebno je naglasio da Vojvodina ima važnu ulogu u procesu "oporavka" Srbije, ali i šireg regiona.

Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu
izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravtsvo.

"U narednoj godini planiramo da završimo 'Kamenicu 3', pripremamo i projektnu dokumentaciju za
opremanje nove dečije bolnice pri Institutu za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, a osim
toga plairamo da započnemo rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine
završimo B i C blok Kliničkog centra Vojvodine", rekao je Mirović.

Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade, a u organizaciji kompanije Kolor media komjunikejšn.

Ostale fotogr
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"Bravo, Srbijo", poručio je šef delegacije EU u Srbiji Sem Fabrici.
On je naglasio da pandemija nije uticala na nedvosmislenu posvećenost procesu proširenja EU na
Zapadnom Balkanu. Fabrici je na konferenciji Vojvodina 2021, ocenio da je širom sveta u toku "bitka oko
vakcina", i citirao je izjavu visokog predstavnika EU Žosepa Borelja da su "vakcine protiv kovida 19 pojas
za spasavanje koji svi tražimo kako bismo sačuvali živote i obnovili naš kolektivni način života". "Zato se
EU našla na čelu razvoja nove vakcine, ulažući ogromna novčana i naučna sredstva, a sada se naši
napori nastavljaju kada je krenula vakcinacija, jer niko nije bezbedan dok ne budemo svi bezbedni",
poručio je Fabrici. Konferenciju "Vojvodina u 2021" otvorio je predsednik vojvođanske vlade, ističući da
će ova godina biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije koronavirusa i ulaganja u
javno zdravlje. Mirović je izrazio uverenje da će konferencija biti početak jednog novog optimizma s
obzirom na epidemiju kovida 19, te istakao da je to prilika da se ukaže na planove u brojnim oblastima,
navodi se u saopštenju Pokrajinske vlade. Izrazio je uverenje da će 2021. biti godina ulaganja, jer
Pokrajinska vlada radi na velikim projektima - izgradnji Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra
Vojvodine,  a  u  ovoj  godini  u  planu  je  i  izgradnja  novog  objekta  Dečje  bolnice  u  Novom Sadu  i
rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi. "Radimo sve kako bismo održali kontinuitet ulaganja u javno
zdravlje  i  to  će  nam biti  u  fokusu  2021.  godine.  Vojvodina  ima  razvijenu  poslovnu  i  komunalnu
infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam veoma važne domaće i strane investicije" poručio je
Mirović. Pratite nas na našoj Facebook i Instagram stranici, Twitter nalogu i uključite se u našu Viber
zajednicu.
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"Vojvodina u 2021." naziv je konferencije održane u Novom Sadu, a na kojoj su razmatrana pitanja od
značaja za razvoj Vojvodine u predstojećem periodu. Učesnici su kroz pet panela razgovarali o privredi,
zdravstvu, turizmu, kulturi i mnogim drugim temama u uslovima "nove normalnosti". Gordana Makivić
 "Vojvodina u 2021." naziv je konferencije održane u Novom Sadu, a na kojoj su razmatrana pitanja od
značaja za razvoj Vojvodine u predstojećem periodu. Učesnici su kroz pet panela razgovarali o privredi,
zdravstvu, turizmu, kulturi i mnogim drugim temama u uslovima "nove normalnosti". Gordana Makivić
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Otvorena konferencija ,,Vojvodina u 2021”
3. februara 2021.059

Konferencija ,,Vojvodina u 2021” godini održana je danas u Velikoj Sali Skupštine Autonomne pokrajine
Vojvodine pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade. Ove godine iz dobro poznatih epidemioloških razloga
konferenciju je bilo moguće ispratiti isključivo online.
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U Skupštini AP Vojvodine održana je treća konferencija " Vojvodina u 2021. " u organizaciji kompanije "
Kolor Medija Komunikejšn " a pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade. Predsednik Privredne komore
Vojvodine  …  Read  More  PREDSEDNIK  PRIVREDNE  KOMORE  VOJVODINE  BOŠKO  VUČUREVIĆ
UČESTVOVAO NA KONFERENCIJI " VOJVODINA U 2021. " U SKUPŠTINI AP VOJVODINE
Lala
U Skupštini AP Vojvodine održana je treća konferencija " Vojvodina u 2021. " u organizaciji kompanije "
Kolor Medija Komunikejšn " a pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade.
Predsednik Privredne komore Vojvodine Boško Vučurević učestvovao je na Panelu-" Godina i dan posle",
na kojem je bilo reči o tome kako će izgledati privreda i turizam u 2021. godini.
Godina za nama bila je teška zbog pandemije Kovida- 19 ali nam je i pokazala da je naša uloga kao
institucije koja je deo jedinstvenog komorskog sistema naročito značajna istako je predsednik Privredne
komore Boško Vučurević. Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine
za 2020. godinu 12, 4 milijardi evra. Uprkos negativnim posledicama koje je koronavirus ostavio na
poslovanje beleži se smanjenje od samo 1 % izvoza u prethodnoj godini. Pokrivrenost uvoza izvozom
povećana je i  iznosi 95, 6 %. Industrijska proizvodnja u AP Vojvodini u 2020. godini u odnosu na
prethodnu beleži rast od 3% istakao je Vučurević i naročito naglasio rast u oblasti poljoprivrede koja je
iznela posledice pandemije. Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine prilagodila je poslovanje
situaciji i organizovala preko 50 onlajn konferencija tokom kojih smo razmenili iskustva sa kolegama
širom sveta dodao je Vučurević.
Na panelu su učestvovali  i  dr  Nenad Ivanišević,  pokrajinski  sekretar za privredu i  turizam, Đorđo
Markeđani, predsednik Izvršnog odbora DDOR osiguranja, Saša Popović, Vega IT, i Nikola Žeželj, direktor
Razvojne agencije Vojvodine.
Konferenciju " Vojvodina u 2021." otvorio je predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović istakavši će ova
godina biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije, ulaganja u javno zdravlje i novog
ekonomskog starta.
"Očekujem da ova konferencija bude početak jednog novog optimizma imajući u vidu činjenice u vezi sa
virusom kovid 19 i načinom na koji se naša zemlja suočava sa njim. Ovo je prilika da ukažemo na
planove koje imamo u brojnim oblastima i na to da je Vojvodina prošle godine, i pored izazova sa kojima
se suočavao ceo svet, beležila bolje rezultate u odnosu na druge pokrajine, u oblasti poljoprivredne i
idustrijske proizvodnje", rekao je Mirović.
On je izrazio uverenje da će ovo biti godina ulaganja jer Pokrajinska vlada radi na velikim projektima -
izgradnji Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u planu je i izgradnja
novog objekta Dečje bolnice u Novom Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi.
Zahvalivši Pokrajinskoj vladi na podršci i pokroviteljstvu, direktor "Kolor Medija Komunikejšn " Robert
Čoban rekao je da se konferencija održava treću godinu zaredom kako bi se diskutovalo o važnim i
aktuelnim temama iz oblasti privrede, zdravstva, kulture, turizma i regionalne saradnje.

Color Press group kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

http://vojvodjanskevesti.rs/predsednik-privredne-komore-vojvodine-bosko-vucurevic-ucestvovao-na-konferenciji-vojvodina-u-2021-u-skupstini-ap-vojvodine/
http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Vreme:

Link:

03.02.2021 12:08

https://insajder.net/sr/sajt/vazno/22591/
Autori:
Teme:

insajder.net

Insajder
"Vojvodina u 2021"

Naslov: Fabrici: EU je mnogo pomogla Zapadni Balkan tokom pandemije

1506

Šef Delegacije Evropske unije (EU) u Srbiji Sem Fabrici izjavio je danas da je EU podržala Zapadni Balkan
tokom pandemije koronavirusa sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi
evra iz Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju, u periodu od marta do decembra, sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa gotovo 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za
takozvani hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći za
jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize",
rekao je Fabrici na konferenciji "Vojvodina u 2021". Posebno je naglasio da Vojvodina ima važnu ulogu u
procesu "oporavka" Srbije, ali i šireg regiona. Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je
Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno
zdravtsvo.  "U  narednoj  godini  planiramo  da  završimo  'Kamenicu  3',  pripremamo  i  projektnu
dokumentaciju za opremanje nove dečije bolnice pri Institutu za zdravstvenu zaštitu dece i omladine
Vojvodine, a osim toga plairamo da započnemo rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi,  kao i  da u
naredne dve i po godine završimo B i C blok Kliničkog centra Vojvodine", rekao je Mirović. Konferencija
"Vojvodina u 2021" počela je danas u velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom Pokrajinske
vlade, a u organizaciji kompanije Kolor media komjunikejšn. Izvor: Beta
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SRBIJA je, zahvaljujući aktuelnim strukturnim reformama, pokazala otpornost na krizu i sposobnost da
ublaži efekte na privredu uz sjajne rezultate u zdravstvu, dakle - bravo Srbijo, poručio je šef delegacije
EU u Srbiji Sem Fabrici i naglasio da pandemija nije uticala na nedvosmislenu posvećenost EU procesu
proširenja na Zapadnom Balkanu.
Fabrici je na konferenciji Vojvodina 2021, ocenio da je širom sveta u toku "bitka oko vakcina", i citirao je
izjavu visokog predstavnika EU Žozepa Borela da su "vakcine protiv Kovid-19 pojas za spasavanje koji
svi tražimo kako bismo sačuvali živote i obnovili naš kolektivni način života". - Zato se EU našla na čelu
razvoja nove vakcine, ulažući ogromna novčana i naučna sredstva, a sada se naši napori nastavljaju
kada je krenula vakcinacija, jer niko nije bezbedan dok ne budemo svi bezbedni - poručio je Fabrici.
Konferenciju "Vojvodina u 2021" otvorio je predsednik vojvođanske vlade, ističući da će ova godina biti u
znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije korona virusa i ulaganja u javno zdravlje. Mirović
je izrazio uverenje da će konferencija biti početak jednog novog optimizma s obzirom na epidemiju
kovid-19, te istakao da je to prilika da se ukaže na planove u brojnim oblastima, navodi se u saopštenju
Pokrajinske vlade. Izrazio je uverenje da će 2021. biti godina ulaganja jer Pokrajinska vlada radi na
velikim projektima - izgradnji Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u
planu je i izgradnja novog objekta Dečje bolnice u Novom Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi. -
Radimo sve kako bismo održali kontinuitet ulaganja u javno zdravlje i to će nam biti u fokusu 2021.
godine. Vojvodina ima razvijenu poslovnu i komunalnu infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam
veoma važne domaće i strane investicije - poručio je Mirović. Pratite nas i putem iOS i android aplikacije
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Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u Velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od značaja za
razvoj Vojvodine u narednoj godini, o čemu kroz panele govore čelni ljudi Vlade Vojvodine, ambasadori,
ekonomisti i vodeći privrednici iz Vojvodine.
Direktor kompanije Color Media Communications Robert Čoban pozdravio je prisutne i upoznao ih sa
sadržajem konferencije. Naveo je da će se govoriti o tome kako će izgledati Evropa nakon pandemije,
zatim o privredi i turizmu u 2021. godini, o kulturi u uslovima "nove normalnosti", kao i o situaciji u
zdravstvu. Na konferenciji će o svojim planovima i izazovima govoriti i čelni ljudi vojvođanskih gradova i
opština.
Na otvaranju konferencije predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina mnogo
spremnije dočekala krizu izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravtsvo.
"U narednoj godini planiramo da završimo "Kamenicu 3", pripremamo i projektnu dokumentaciju za
opremanje nove dečje bolnice pri Institutu za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, osim toga
plairamo da započnemo rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine
završimo B i C blok Kliničkog centra Vojvodine", istakao je Mirović.
Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici izjavio je da je Evropska unija podržala Zapadni
Balkan tokom pandemije virusa korona sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7
milijardi evra iz Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju u periodu od marta do decembra sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa skoro 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za tzv.
hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći, za jačanje
otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize".
Fabrici je posebno naglasio da Vojvodina uz veliko ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo, ima
važnu ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona.
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"Vojvodina ima važnu ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona"
03. feb 2021
Šef Delegacije Evropske unije (EU) u Srbiji Sem Fabrici izjavio je danas da je EU podržala Zapadni Balkan
tokom pandemije virusa korona sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi
evra iz Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju, u periodu od marta do decembra, sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa gotovo 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za
takozvani hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći za
jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize",
rekao je Fabrici na konferenciji "Vojvodina u 2021".
Posebno je naglasio da Vojvodina ima važnu ulogu u procesu "oporavka" Srbije, ali i šireg regiona.
Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade, a u organizaciji kompanije Kolor media komjunikejšn.
(Beta, foto: N1)
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"Bravo, Srbijo", poručio je šef delegacije EU u Srbiji Sem Fabrici.
On je naglasio da pandemija nije uticala na nedvosmislenu posvećenost EU procesu proširenja na
Zapadnom Balkanu. Fabrici je na konferenciji Vojvodina 2021, ocenio da je širom sveta u toku "bitka oko
vakcina", i citirao je izjavu visokog predstavnika EU Žozepa Borela da su "vakcine protiv Kovid 19 pojas
za spasavanje koji svi tražimo kako bismo sačuvali živote i obnovili naš kolektivni način života". "Zato se
EU našla na čelu razvoja nove vakcine, ulažući ogromna novčana i naučna sredstva, a sada se naši
napori nastavljaju kada je krenula vakcinacija, jer niko nije bezbedan dok ne budemo svi bezbedni",
poručio je Fabrici. Konferenciju "Vojvodina u 2021" otvorio je predsednik vojvođanske vlade, ističući da
će ova godina biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije korona virusa i ulaganja u
javno zdravlje. Mirović je izrazio uverenje da će konferencija biti početak jednog novog optimizma s
obzirom na epidemiju kovid-19, te istakao da je to prilika da se ukaže na planove u brojnim oblastima,
navodi se u saopštenju Pokrajinske vlade. Izrazio je uverenje da će 2021. biti  godina ulaganja jer
Pokrajinska vlada radi na velikim projektima - izgradnji Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra
Vojvodine,  a  u  ovoj  godini  u  planu  je  i  izgradnja  novog  objekta  Dečje  bolnice  u  Novom Sadu  i
rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi. "Radimo sve kako bismo održali kontinuitet ulaganja u javno
zdravlje  i  to  će  nam biti  u  fokusu  2021.  godine.  Vojvodina  ima  razvijenu  poslovnu  i  komunalnu
infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam veoma važne domaće i strane investicije" poručio je
Mirović. Pratite nas na našoj Facebook i Instagram stranici, Twitter nalogu i uključite se u našu Viber
zajednicu.
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Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović otvorio je danas konferenciju "Vojvodina u 2021", istakavši da
će ova godina biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije, ulaganja u javno zdravlje i
novog … Read More MIROVIĆ OTVORIO KONFERENCIJU "VOJVODINA U 2021"
Lala
Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović otvorio je danas konferenciju "Vojvodina u 2021", istakavši da
će ova godina biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije, ulaganja u javno zdravlje i
novog ekonomskog starta.
"Očekujem da ova konferencija bude početak jednog novog optimizma imajući u vidu činjenice u vezi sa
virusom kovid 19 i načinom na koji se naša zemlja suočava sa njim. Ovo je prilika da ukažemo na
planove koje imamo u brojnim oblastima i na to da je Vojvodina prošle godine, i pored izazova sa kojima
se suočavao ceo svet, beležila bolje rezultate u odnosu na druge pokrajine, u oblasti poljoprivredne i
idustrijske proizvodnje", rekao je Mirović.
On je izrazio uverenje da će ovo biti godina ulaganja jer Pokrajinska vlada radi na velikim projektima -
izgradnji Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u planu je i izgradnja
novog objekta Dečje bolnice u Novom Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi.
"Radimo sve kako bismo održali kontinuitet ulaganja u javno zdravlje i to će nam biti u fokusu 2021.
godine. Vojvodina ima razvijenu poslovnu i komunalnu infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam
veoma važne domaće i strane investicije", naveo je Mirović.
"S obzirom na položaj i važnost prekogranične saradnje, i uz svoje veliko ekonomsko, poljoprivredno i
kulturno bogatstvo, Vojvodina ima važnu ulogu u procesu oporavka u Srbiji i širem regionu", rekao je
putem video-linka Sem Fabrici, šef Delegacije Evropske unije u Srbiji, ističići da je zahvaljujući aktuelnim
strukturnim reformama, naša zemlja pokazala sposobnost da ublaži efekte krize na privredu uz veoma
dobre rezultate u zdravstvu.
Zahvalivši Pokrajinskoj vladi na podršci i pokroviteljstvu, direktor "Color Media Communications" Robert
Čoban rekao je da se konferencija održava treću godinu zaredom kako bi se diskutovalo o važnim i
aktuelnim temama iz oblasti privrede, zdravstva, kulture, turizma i regionalne saradnje.
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Otvorena konferencija „Vojvodina u 2021“
Sreda, 3. februar 2021, 12:15h izvor:Novosadska TV

Predsednik Pokrajinske vlade, Igor Mirović, otvorio je konferenciju „Vojvodina u 2021“ u organizaciji
Color media communications.

Ovogodišnja konferencija, zbog korona virusa, malo je drugačijeg formata jer je većina učesnika izlagala
putem video linka. Kako je rekao pokrajinski premijer, ova, 2021. godina, biće u znaku prevazilaženja
ekonomskih posledica epidemije, ali i u znaku ulaganja u javno zdravlje i novi ekonomski start. Šef
delegacije EU u Srbiji, Sem Fabrici, poručio je u svom obraćanju da Vojvodina ima važnu ulogu u procesu
oporavka Srbije, ali i šireg regiona, i podsetio da je EU srpsko zdravstvo u prošloj godini pomogla sa 17
miliona evra donacije.
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Šef Delegacije Evropske unije (EU) u Srbiji Sem Fabrici izjavio je danas da je EU podržala Zapadni Balkan
tokom pandemije virusa korona sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi
evra iz Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju, u periodu od marta do decembra, sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa gotovo 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za
takozvani hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći za
jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize",
rekao je Fabrici na konferenciji "Vojvodina u 2021". Posebno je naglasio da Vojvodina ima važnu ulogu u
procesu "oporavka" Srbije, ali i šireg regiona. Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je
Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno
zdravtsvo.  "U  narednoj  godini  planiramo  da  završimo  'Kamenicu  3',  pripremamo  i  projektnu
dokumentaciju za opremanje nove dečije bolnice pri Institutu za zdravstvenu zaštitu dece i omladine
Vojvodine, a osim toga plairamo da započnemo rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi,  kao i  da u
naredne dve i po godine završimo B i C blok Kliničkog centra Vojvodine", rekao je Mirović. Konferencija
"Vojvodina u 2021" počela je danas u velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom Pokrajinske
vlade, a u organizaciji kompanije Kolor media komjunikejšn.
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Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović otvorio je danas konferenciju "Vojvodina u 2021", istakavši da
će ova godina biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije, ulaganja u javno zdravlje i
novog ekonomskog starta.
"Očekujem da ova konferencija bude početak jednog novog optimizma imajući u vidu činjenice u vezi sa
virusom kovid 19 i načinom na koji se naša zemlja suočava sa njim. Ovo je prilika da ukažemo na
planove koje imamo u brojnim oblastima i na to da je Vojvodina prošle godine, i pored izazova sa kojima
se suočavao ceo svet, beležila bolje rezultate u odnosu na druge pokrajine, u oblasti poljoprivredne i
idustrijske proizvodnje", rekao je Mirović.
On je izrazio uverenje da će ovo biti godina ulaganja jer Pokrajinska vlada radi na velikim projektima -
izgradnji Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u planu je i izgradnja
novog objekta Dečje bolnice u Novom Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi.
"Radimo sve kako bismo održali kontinuitet ulaganja u javno zdravlje i to će nam biti u fokusu 2021.
godine. Vojvodina ima razvijenu poslovnu i komunalnu infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam
veoma važne domaće i strane investicije", naveo je Mirović.
"S obzirom na položaj i važnost prekogranične saradnje, i uz svoje veliko ekonomsko, poljoprivredno i
kulturno bogatstvo, Vojvodina ima važnu ulogu u procesu oporavka u Srbiji i širem regionu", rekao je
putem video-linka Sem Fabrici, šef Delegacije Evropske unije u Srbiji, ističići da je zahvaljujući aktuelnim
strukturnim reformama, naša zemlja pokazala sposobnost da ublaži efekte krize na privredu uz veoma
dobre rezultate u zdravstvu.
Zahvalivši Pokrajinskoj vladi na podršci i pokroviteljstvu, direktor "Color Media Communications" Robert
Čoban rekao je da se konferencija održava treću godinu zaredom kako bi se diskutovalo o važnim i
aktuelnim temama iz oblasti privrede, zdravstva, kulture, turizma i regionalne saradnje.
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Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u Velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od...
Direktor kompanije Color Media Communications Robert Čoban pozdravio je prisutne i upoznao ih sa
sadržajem konferencije. Naveo je da će se govoriti o tome kako će izgledati Evropa nakon pandemije,
zatim o privredi i turizmu u 2021. godini, o kulturi u uslovima "nove normalnosti", kao i o situaciji u
zdravstvu. Na konferenciji će o svojim planovima i izazovima govoriti i čelni ljudi vojvođanskih gradova i
opština. Na otvaranju konferencije predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina
mnogo spremnije dočekala krizu izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravtsvo.
"U narednoj godini planiramo da završimo "Kamenicu 3", pripremamo i projektnu dokumentaciju za
opremanje nove dečje bolnice pri Institutu za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, osim toga
plairamo da započnemo rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine
završimo B i C blok Kliničkog centra Vojvodine", istakao je Mirović. Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji
Sem Fabrici izjavio je da je Evropska unija podržala Zapadni Balkan tokom pandemije virusa korona sa
750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi evra iz Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju u periodu od marta do decembra sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa skoro 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za tzv.
hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći, za jačanje
otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize". Fabrici je
posebno naglasio da Vojvodina uz veliko ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo, ima važnu
ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona. Uprkos pandemiji, Vojvodina izvezla za 12,4 milijardi
evra Uprkos pandemiji,  izvoz iz  Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto,  a svi  drugi
pokazatelji su pozitivni, rekao je danas predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško Vučurević.
"Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu 12, 4
milijardi evra. Pokrivrenost uvoza izvozom povećana je i iznosi 95, 6 procenata", rekao je Vučurević. On
je, na konferenciji rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini 2020. godine u odnosu na 2019.
porasla za tri procenta. Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti poljoprivrede, ocenivši da je ta grana
privrede iznela posledice pandemije. Takođe, rekao je i da je godina za nama pokazala da je uloga PKV-a
bila naročito značajna. "Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine prilagodila je poslovanje
situaciji, i organizovala preko 50 onlajn konferencija tokom kojih smo razmenili iskustva sa kolegama
širom sveta", dodao je Vučurević.
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"Vojvodina u 2021." naziv je konferencije održane u Novom Sadu, a na kojoj su razmatrana pitanja od
značaja za razvoj Vojvodine u predstojećem periodu. Učesnici su kroz pet panela razgovarali o privredi,
zdravstvu, turizmu, kulturi i mnogim drugim temama u uslovima "nove normalnosti". Opširnije o ovome
gledajte u emisiji "Reportaža dana" na programu Sremske TV
 "Vojvodina u 2021." naziv je konferencije održane u Novom Sadu, a na kojoj su razmatrana pitanja od
značaja za razvoj Vojvodine u predstojećem periodu. Učesnici su kroz pet panela razgovarali o privredi,
zdravstvu, turizmu, kulturi i mnogim drugim temama u uslovima "nove normalnosti". Opširnije o ovome
gledajte u emisiji "Reportaža dana" na programu Sremske TV u nekoliko termina.
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Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović otvorio je danas konferenciju Vojvodina u 2021, istakavši da će
ova godina biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije, ulaganja u javno zdravlje i
novog ekonomskog starta.Očekujem da ova konferencija ...
Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović otvorio je danas konferenciju "Vojvodina u 2021", istakavši da
će ova godina biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije, ulaganja u javno zdravlje i
novog ekonomskog starta. "Očekujem da ova konferencija bude početak jednog novog optimizma
imajući u vidu činjenice u vezi sa virusom kovid 19 i načinom na koji se naša zemlja suočava sa njim.
Ovo je prilika da ukažemo na planove koje imamo u brojnim oblastima i na to da je Vojvodina prošle
godine, i pored izazova sa kojima se suočavao ceo svet, beležila bolje rezultate u odnosu na druge
pokrajine, u oblasti poljoprivredne i idustrijske proizvodnje", rekao je Mirović. On je izrazio uverenje da
će ovo biti godina ulaganja jer Pokrajinska vlada radi na velikim projektima - izgradnji Kamenice 3 i
blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u planu je i izgradnja novog objekta Dečje
bolnice  u  Novom Sadu i  rekonstrukcija  Opšte  bolnice  u  Kikindi.  "Radimo sve  kako  bismo održali
kontinuitet ulaganja u javno zdravlje i to će nam biti u fokusu 2021. godine. Vojvodina ima razvijenu
poslovnu i komunalnu infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam veoma važne domaće i strane
investicije", naveo je Mirović. "S obzirom na položaj i važnost prekogranične saradnje, i uz svoje veliko
ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo, Vojvodina ima važnu ulogu u procesu oporavka u Srbiji
i širem regionu", rekao je putem video-linka Sem Fabrici, šef Delegacije Evropske unije u Srbiji, ističići da
je zahvaljujući aktuelnim strukturnim reformama, naša zemlja pokazala sposobnost da ublaži efekte
krize na privredu uz veoma dobre rezultate u zdravstvu. Zahvalivši  Pokrajinskoj vladi na podršci i
pokroviteljstvu, direktor "Color Media Communications" Robert Čoban rekao je da se konferencija
održava treću godinu zaredom kako bi se diskutovalo o važnim i aktuelnim temama iz oblasti privrede,
zdravstva, kulture, turizma i regionalne saradnje.
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Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u Velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od...
Direktor kompanije Color Media Communications Robert Čoban pozdravio je prisutne i upoznao ih sa
sadržajem konferencije. Naveo je da će se govoriti o tome kako će izgledati Evropa nakon pandemije,
zatim o privredi i turizmu u 2021. godini, o kulturi u uslovima "nove normalnosti", kao i o situaciji u
zdravstvu. Na konferenciji će o svojim planovima i izazovima govoriti i čelni ljudi vojvođanskih gradova i
opština. Na otvaranju konferencije predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina
mnogo spremnije dočekala krizu izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravtsvo.
"U narednoj godini planiramo da završimo "Kamenicu 3", pripremamo i projektnu dokumentaciju za
opremanje nove dečje bolnice pri Institutu za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, osim toga
plairamo da započnemo rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine
završimo B i C blok Kliničkog centra Vojvodine", istakao je Mirović. Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji
Sem Fabrici izjavio je da je Evropska unija podržala Zapadni Balkan tokom pandemije virusa korona sa
750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi evra iz Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju u periodu od marta do decembra sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa skoro 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za tzv.
hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći, za jačanje
otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize". Fabrici je
posebno naglasio da Vojvodina uz veliko ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo, ima važnu
ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona.
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Naslov: Otvorena konferencija "Vojvodina u 2021" - Pokrajina spremno dočekala korona krizu
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Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u Velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od...
Direktor kompanije Color Media Communications Robert Čoban pozdravio je prisutne i upoznao ih sa
sadržajem konferencije. Naveo je da će se govoriti o tome kako će izgledati Evropa nakon pandemije,
zatim o privredi i turizmu u 2021. godini, o kulturi u uslovima "nove normalnosti", kao i o situaciji u
zdravstvu. Na konferenciji će o svojim planovima i izazovima govoriti i čelni ljudi vojvođanskih gradova i
opština. Na otvaranju konferencije predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina
mnogo spremnije dočekala krizu izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravtsvo.
"U narednoj godini planiramo da završimo "Kamenicu 3", pripremamo i projektnu dokumentaciju za
opremanje nove dečje bolnice pri Institutu za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, osim toga
plairamo da započnemo rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine
završimo B i C blok Kliničkog centra Vojvodine", istakao je Mirović. Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji
Sem Fabrici izjavio je da je Evropska unija podržala Zapadni Balkan tokom pandemije virusa korona sa
750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi evra iz Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju u periodu od marta do decembra sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa skoro 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za tzv.
hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći, za jačanje
otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize". Fabrici je
posebno naglasio da Vojvodina uz veliko ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo, ima važnu
ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona. Uprkos pandemiji, Vojvodina izvezla za 12,4 milijardi
evra Uprkos pandemiji,  izvoz iz  Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto,  a svi  drugi
pokazatelji su pozitivni, rekao je danas predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško Vučurević.
"Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu 12, 4
milijardi evra. Pokrivrenost uvoza izvozom povećana je i iznosi 95, 6 procenata", rekao je Vučurević. On
je, na konferenciji rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini 2020. godine u odnosu na 2019.
porasla za tri procenta. Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti poljoprivrede, ocenivši da je ta grana
privrede iznela posledice pandemije. Takođe, rekao je i da je godina za nama pokazala da je uloga PKV-a
bila naročito značajna. "Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine prilagodila je poslovanje
situaciji, i organizovala preko 50 onlajn konferencija tokom kojih smo razmenili iskustva sa kolegama
širom sveta", dodao je Vučurević.
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Šef Delegacije EU u Srbiji Sem Fabrici izjavio da je EU podržala Zapadni Balkan tokom pandemije virusa
korona.
Prema njegovim rečima, EU je pomogla sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7
milijardi  evra iz  Evropske investicione banke. "Samo za Srbiju,  u periodu od marta do decembra,
sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom sektoru sa gotovo 17 miliona evra donacije, uključujući
pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za takozvani hladni lanac i isporuku vakcina. Takodje smo
usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći za jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i
ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize", rekao je Fabrici  na konferenciji  "Vojvodina u 2021".
Posebno je naglasio da Vojvodina ima važnu ulogu u procesu "oporavka" Srbije, ali i šireg regiona.
Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu
izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravtsvo. "U narednoj godini planiramo da
završimo 'Kamenicu 3', pripremamo i projektnu dokumentaciju za opremanje nove dečije bolnice pri
Institutu  za  zdravstvenu zaštitu  dece i  omladine Vojvodine,  a  osim toga plairamo da započnemo
rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine završimo B i C blok Kliničkog
centra Vojvodine", rekao je Mirović. Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u velikoj sali
Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade, a u organizaciji kompanije Kolor media
komjunikejšn. Pratite nas na našoj Facebook i Instagram stranici, Twitter nalogu i uključite se u našu
Viber zajednicu.

Color Press group kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

https://www.b92.net/info/vesti/index.php?yyyy=2021&mm=02&dd=03&nav_category=1262&nav_id=1805301
http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Vreme:

Link:

03.02.2021 15:38

https://vojvodjanske.rs/predsednik-privredne-komore-vojvodine-bosko-vucurevic-ucestvovao-na-
Autori:
Teme:

vojvodjanske.rs

Lala
"Vojvodina u 2021"

Naslov: PREDSEDNIK PRIVREDNE KOMORE VOJVODINE BOŠKO VUČUREVIĆ UČESTVOVAO NA
KONFERENCIJI " VOJVODINA U 2021. " U SKUPŠTINI AP VOJVODINE

2997

U Skupštini AP Vojvodine održana je treća konferencija " Vojvodina u 2021. " u organizaciji kompanije "
Kolor Medija Komunikejšn " a pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade. Predsednik Privredne komore
Vojvodine Boško Vuču
 U Skupštini AP Vojvodine održana je treća konferencija " Vojvodina u 2021. " u organizaciji kompanije "
Kolor Medija Komunikejšn " a pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade.
Predsednik Privredne komore Vojvodine Boško Vučurević učestvovao je na Panelu-" Godina i dan posle",
na kojem je bilo reči o tome kako će izgledati privreda i turizam u 2021. godini. Godina za nama bila je
teška zbog pandemije Kovida- 19 ali nam je i pokazala da je naša uloga kao institucije koja je deo
jedinstvenog komorskog sistema naročito  značajna istako je  predsednik  Privredne komore Boško
Vučurević. Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu
12, 4 milijardi evra. Uprkos negativnim posledicama koje je koronavirus ostavio na poslovanje beleži se
smanjenje od samo 1 % izvoza u prethodnoj godini. Pokrivrenost uvoza izvozom povećana je i iznosi 95,
6 %. Industrijska proizvodnja u AP Vojvodini u 2020. godini u odnosu na prethodnu beleži rast od 3%
istakao je Vučurević i naročito naglasio rast u oblasti poljoprivrede koja je iznela posledice pandemije.
Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine prilagodila je poslovanje situaciji i organizovala preko
50 onlajn konferencija tokom kojih smo razmenili iskustva sa kolegama širom sveta dodao je Vučurević.
Na panelu su učestvovali  i  dr  Nenad Ivanišević,  pokrajinski  sekretar za privredu i  turizam, Đorđo
Markeđani, predsednik Izvršnog odbora DDOR osiguranja, Saša Popović, Vega IT, i Nikola Žeželj, direktor
Razvojne agencije Vojvodine.
Konferenciju " Vojvodina u 2021." otvorio je predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović istakavši će ova
godina biti u znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije, ulaganja u javno zdravlje i novog
ekonomskog starta.
"Očekujem da ova konferencija bude početak jednog novog optimizma imajući u vidu činjenice u vezi sa
virusom kovid 19 i načinom na koji se naša zemlja suočava sa njim. Ovo je prilika da ukažemo na
planove koje imamo u brojnim oblastima i na to da je Vojvodina prošle godine, i pored izazova sa kojima
se suočavao ceo svet, beležila bolje rezultate u odnosu na druge pokrajine, u oblasti poljoprivredne i
idustrijske proizvodnje", rekao je Mirović.
On je izrazio uverenje da će ovo biti godina ulaganja jer Pokrajinska vlada radi na velikim projektima -
izgradnji Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u planu je i izgradnja
novog objekta Dečje bolnice u Novom Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi.
Zahvalivši Pokrajinskoj vladi na podršci i pokroviteljstvu, direktor "Kolor Medija Komunikejšn " Robert
Čoban rekao je da se konferencija održava treću godinu zaredom kako bi se diskutovalo o važnim i
aktuelnim temama iz oblasti privrede, zdravstva, kulture, turizma i regionalne saradnje.
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Konferencija  "Vojvodina u 2021."  održana je danas u Velikoj  sali  Skupštine Autonomne Pokrajine
Vojvodine pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj
koji otvara pitanja od značaja za razvoj Vojvodine u narednoj godini, o čemu kroz panele govore čelni
ljudi Vlade Vojvodine, ambasadori, ekonomisti i vodeći privrednici iz Vojvodine. Prijatelji konferencije su
MK …
Konferencija  "Vojvodina u 2021."  održana je danas u Velikoj  sali  Skupštine Autonomne Pokrajine
Vojvodine pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj
koji otvara pitanja od značaja za razvoj Vojvodine u narednoj godini, o čemu kroz panele govore čelni
ljudi Vlade Vojvodine, ambasadori, ekonomisti i vodeći privrednici iz Vojvodine. Prijatelji konferencije su
MK Group, DDOR Osiguranje i Heineken. Direktor kompanije Color Media Communications Robert Čoban
pozdravio je prisutne i upoznao ih sa sadržajem konferencije. Naveo je da će se govoriti o tome kako će
izgledati Evropa nakon pandemije, kao i kako je pandemija uticala na zdravstvo, kulturu, turizam i
privredu. Na otvaranju konferencije predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina
mnogo spremnije dočekala krizu izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravstvo i
da će nastaviti ulaganja u zdravstvene ustanove širom Vojvodine. "Samo za Srbiju u periodu od marta do
decembra sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom sektoru sa skoro 17 miliona evra donacije",
izjavio je na otvaranju šef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici. On je posebno naglasio da
Vojvodina uz  veliko  ekonomsko,  poljoprivredno i  kulturno bogatstvo,  ima važnu ulogu u  procesu
oporavka Srbije, ali i šireg regiona. Na prvom panelu na temu "Evropa posle pandemije" govorili su
pokrajinski sekretar za regionalni razvoj, međuregionalnu saradnju i lokalnu samoupravu Aleksandar
Sofić,  NJ.E.  ambasador Hrvatske Hidajet Biščević,  direktor Fonda "Evropski  poslovi"  AP Vojvodine
Aleksandar Simurdić, koordinatorka Nacionalnog konventa o Evropskoj uniji Nataša Dragojlović i urednik
magazina "The Economist" Žikica MIlošević. Pokrajinski sekretar za regionalni razvoj, međuregionalnu
saradnju i lokalnu samoupravu Aleksandar Sofić je naveo da je Srbija u 2020. godini imala najmanji pad
BDP-a u odnosu na sve ostale zemlje, koji je iznosio 1,1 odsto. "U mnogim zemljama je sada lockdown,
dok Srbija relativno normalno funkcioniše. Imamo i mi određene restrikcije, ali naša privreda radi",
istakao je Softić. Direktor Fonda "Evropski poslovi" AP Vojvodine Aleksandar Simurdić je istakao: "Cilj
nije članstvo, cilj je suštinska transformacija društva, a sredstvo na putu ka tom cilju jeste proces. Važno
je da postoji politička volja". Na panelu "Godina i dan posle" o tome kako će i zgledati privreda i turizam
u 2021. godini  govorili  su pokrajinski sekretar za privredu i  turizam Nenad Ivanišević, predsednik
Privredne komore Vojvodine Boško Vučurević, predsednik Izvršnog odbora DDOR osiguranja Giorgio
Marchegiani, Partner & CEO, Vega IT Sourcing Saša Popović i direktor Razvojne agencije Vojvodine
Nikola Žeželj. Pokrajinski sekretar za privredu i turizam Nenad Ivanišević je naveo da je cilj Turističke
organizacije Vojvodine, Sekretarijata i Pokrajinske Vlade da održe vikend u Vojvodini, ali i da obogate
turističku ponudu i time ga produže. "Nastojimo i da male turističke potencijale, porodična imanja,
poljoprivredna  gazdinstva  registrovana  za  turizam dobiju  sredstva,  ali  i  da  razvijamo  turističku
infrastrukturu", naveo je Ivanišević. Predsednik Privredne komore Vojvodine Boško Vučurević je naveo
da je njihov stav od početka bio da privreda ne sme da stane. "Učinili smo sve da privrednici budu
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prisutni, kao i da otvorimo nova tržišta. Sa ruskim regionima, sa Samarom potpisali smo po prvi put u
istoriji onlajn Sporazum o saradnji. Mi smo kroz naše onlajn aktivnosti prevazišli broj kontakata iz 2019.
godine, kada ih je fizički  kroz Privredne komoru Vojvodine prošlo oko 6000 privrednika", rekao je
Vučurević. Tokom panela direktor Razvojne agencije Vojvodine Nikola Žeželj izjavio je: "Od naša tri
planirana programa, za sada će samo program sufinansiranja nabavke nove opreme biti realizovan u
prvoj polovini godine i naravno ukoliko budžetska sredstva dozvole u drugoj polovini godine možemo
očekivati da će i drugi programi biti sprovedeni". Predsednik Izvršnog odbora DDOR osiguranja Giorgio
Marchegiani istakao je da je ova kriza uticala na sve i da je mnogima teško, ali da je Vojvodina uspela da
održi dobro ekonomsko okruženje što brojne italijanske kompanije koje u njoj posluju posebno cene u
ovim izazovnim vremenima. Marchegiani je dodao da je DDOR osiguranje sve vreme održalo kontinuitet
u poslu, ali i da ih je ova kriza podstakla da ubrzaju digitalizaciju svojih usluga, kao i da svojim klijentima
pruže povoljnije uslove zbog virusa COVID-19. Partner & CEO, Vega IT Sourcing Saša Popović je naveo
da su benefiti ove krizne zdravstvene situacije ti što su mnoge kompanije širom sveta, koje su bile
uzdržane kada je u pitanju angažovanje kompanija iz drugih zemalja posebno Istočne Evrope, promenile
stav, što je velika šansa za IT kompanije iz Srbije. "Godinu 2020. smo završili uspešno, izuzevši prvi
kvartal koji je bio prilično loš, na kraju smo to uspeli da nadoknadimo čak i da zabeležimo neki manji
rast", zaključio je Popović. Na panelu "Učimo jedni od drugih" učestvovali su gradonačelnik Sombora
Antonio Ratković, predsednica opštine Apatin Dubravka Korać, predsednica opštine Beočin Mirjana
Malešević Milkić, predsednik opštine Novi Bečej Saša Maksimović, predsednik opštine Inđija Vladimir
Gak,  gradonačelnik  Kikinde Nikola  Lukač.  Oni  su  razmenjivali  iskustva i  razgovarali  o  planovima,
potencijalima i budućim projektima u svojim opštinama. Na panelu "Zdravstvo u 2021." govorili su
pomoćnica pokrajinskog sekretara za zdravstvo dr Snežana Bojanić, direktor Kliničkog centra Vojvodine
prof.  dr  Edita  Stokić,  direktor  Opšte bolnice Vršac dr  Ivan Ivanović,  direktor  Doma zdravlja  Novi
Kneževac dr Renata Mikloš. Pomoćnica pokrajinskog sekretara za zdravstvo dr Snežana Bojanić izjavila
je: "Vakcinacija je, uz sve mere prevencije koje ne smemo da popuštamo i olakšavamo, pravi put izlaska
iz ove svetske pandemije. Brzina kojom su napravljene sve te vakcine, govori o brizi ljudi za ishode ove
pandemije". Direktor Kliničkog centra Vojvodine prof. dr Edita Stokić istakla je da medicina vakcinaciju
shvata kao bezbedno i efikasno terapijsko sredstvo u prevenciji širenja oboljevanja od zaraznih bolesti, u
ovom slučaju virusa Covid-19, te da je vakcinacija jedina opcija u ovom slučaju. O kultura u uslovima
"nove normalnosti" govorili su pokrajinska sekretarka za kulturu, javno informisanje i odnose sa verskim
zajednicama Dragana Milošević, direktorka Muzeja Vojvodine Mr Tijana Stanković-Pešterac, upravnica
Galerije Matice srpske Tijana Palkovljević Bugarski, viši kustos - istoričar umetnosti Olivera Skoko,
direktor Kulturnog centra u Kisaču Pavel Surovi i direktor Muzeja podunavskih Nemaca Boris Mašić.
Pokrajinska  sekretarka  za  kulturu,  javno informisanje  i  odnose  sa  verskim zajednicama Dragana
Milošević navela je da je nastup simfonijskog orkestra iz domova izvođača na početku pandemije imao za
cilj da pruži podstrek kolegama širom sveta, ali i da pošalje poruku da kultura ne može da stane i da
neće stati čak ni u uslovima pandemije. Konferenciju "Vojvodina u 2021." možete pogledati OVDE.
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Konferencija "Vojvodina u 2021.": Pokrajina spremno dočekala korona krizu i uspela da održi dobro
ekonomsko okruženje
 Konferencija "Vojvodina u 2021." održana je danas u Velikoj sali  Skupštine Autonomne Pokrajine
Vojvodine pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj
koji otvara pitanja od značaja za razvoj Vojvodine u narednoj godini, o čemu kroz panele govore čelni
ljudi Vlade Vojvodine, ambasadori, ekonomisti i vodeći privrednici iz Vojvodine.
Prijatelji  konferencije su MK Group, DDOR Osiguranje i  Heineken. Direktor kompanije Color Media
Communications Robert Čoban pozdravio je prisutne i upoznao ih sa sadržajem konferencije. Naveo je da
će se govoriti o tome kako će izgledati Evropa nakon pandemije, kao i kako je pandemija uticala na
zdravstvo, kulturu, turizam i privredu. Na otvaranju konferencije predsednik Pokrajinske vlade Igor
Mirović  naveo je  da je  Vojvodina mnogo spremnije  dočekala  krizu izazvanu virusom korona zbog
prethodnog ulaganja  u  javno  zdravstvo  i  da  će  nastaviti  ulaganja  u  zdravstvene  ustanove  širom
Vojvodine.  "Samo za  Srbiju  u  periodu  od  marta  do  decembra  sredstva  su  usmerena  na  podršku
zdravstvenom sektoru sa skoro 17 miliona evra donacije", izjavio je na otvaranju šef Delegacije Evropske
unije u Srbiji Sem Fabrici. On je posebno naglasio da Vojvodina uz veliko ekonomsko, poljoprivredno i
kulturno bogatstvo, ima važnu ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona. Na prvom panelu na
temu "Evropa posle pandemije" govorili su pokrajinski sekretar za regionalni razvoj, međuregionalnu
saradnju i lokalnu samoupravu Aleksandar Sofić, NJ.E. ambasador Hrvatske Hidajet Biščević, direktor
Fonda "Evropski poslovi" AP Vojvodine Aleksandar Simurdić, koordinatorka Nacionalnog konventa o
Evropskoj uniji Nataša Dragojlović i urednik magazina "The Economist" Žikica MIlošević.
Pokrajinski sekretar za regionalni razvoj, međuregionalnu saradnju i lokalnu samoupravu Aleksandar
Sofić je naveo da je Srbija u 2020. godini imala najmanji pad BDP-a u odnosu na sve ostale zemlje, koji
je iznosio 1,1 odsto.
"U mnogim zemljama je sada lockdown, dok Srbija relativno normalno funkcioniše. Imamo i mi određene
restrikcije, ali naša privreda radi", istakao je Softić. Direktor Fonda "Evropski poslovi" AP Vojvodine
Aleksandar Simurdić je istakao: "Cilj nije članstvo, cilj je suštinska transformacija društva, a sredstvo na
putu ka tom cilju jeste proces. Važno je da postoji politička volja".
Na panelu "Godina i dan posle" o tome kako će i zgledati privreda i turizam u 2021. godini govorili su
pokrajinski sekretar za privredu i turizam Nenad Ivanišević, predsednik Privredne komore Vojvodine
Boško Vučurević, predsednik Izvršnog odbora DDOR osiguranja Giorgio Marchegiani, Partner & CEO,
Vega IT Sourcing Saša Popović i direktor Razvojne agencije Vojvodine Nikola Žeželj.
Pokrajinski sekretar za privredu i turizam Nenad Ivanišević je naveo da je cilj Turističke organizacije
Vojvodine, Sekretarijata i Pokrajinske Vlade da održe vikend u Vojvodini, ali i da obogate turističku
ponudu i time ga produže.
"Nastojimo i da male turističke potencijale, porodična imanja, poljoprivredna gazdinstva registrovana za
turizam dobiju sredstva, ali i da razvijamo turističku infrastrukturu", naveo je Ivanišević. Predsednik
Privredne komore Vojvodine Boško Vučurević je naveo da je njihov stav od početka bio da privreda ne
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sme da stane.
"Učinili smo sve da privrednici budu prisutni, kao i da otvorimo nova tržišta. Sa ruskim regionima, sa
Samarom potpisali  smo po prvi put u istoriji  onlajn Sporazum o saradnji. Mi smo kroz naše onlajn
aktivnosti prevazišli broj kontakata iz 2019. godine, kada ih je fizički kroz Privredne komoru Vojvodine
prošlo oko 6000 privrednika", rekao je Vučurević.
Tokom panela direktor Razvojne agencije Vojvodine Nikola Žeželj izjavio je: "Od naša tri planirana
programa, za sada će samo program sufinansiranja nabavke nove opreme biti realizovan u prvoj polovini
godine i naravno ukoliko budžetska sredstva dozvole u drugoj polovini godine možemo očekivati da će i
drugi programi biti sprovedeni".
Predsednik Izvršnog odbora DDOR osiguranja Giorgio Marchegiani istakao je da je ova kriza uticala na
sve i da je mnogima teško, ali da je Vojvodina uspela da održi dobro ekonomsko okruženje što brojne
italijanske kompanije koje u njoj posluju posebno cene u ovim izazovnim vremenima. Marchegiani je
dodao da je DDOR osiguranje sve vreme održalo kontinuitet u poslu, ali i da ih je ova kriza podstakla da
ubrzaju digitalizaciju svojih usluga, kao i da svojim klijentima pruže povoljnije uslove zbog virusa COVID-
19.
Partner & CEO, Vega IT Sourcing Saša Popović je naveo da su benefiti ove krizne zdravstvene situacije ti
što su mnoge kompanije širom sveta, koje su bile uzdržane kada je u pitanju angažovanje kompanija iz
drugih zemalja posebno Istočne Evrope, promenile stav, što je velika šansa za IT kompanije iz Srbije.
"Godinu 2020. smo završili uspešno, izuzevši prvi kvartal koji je bio prilično loš, na kraju smo to uspeli
da nadoknadimo čak i da zabeležimo neki manji rast", zaključio je Popović. Na panelu "Učimo jedni od
drugih" učestvovali su gradonačelnik Sombora Antonio Ratković, predsednica opštine Apatin Dubravka
Korać,  predsednica  opštine  Beočin  Mirjana  Malešević  Milkić,  predsednik  opštine  Novi  Bečej  Saša
Maksimović,  predsednik  opštine  Inđija  Vladimir  Gak,  gradonačelnik  Kikinde  Nikola  Lukač.  Oni  su
razmenjivali iskustva i razgovarali o planovima, potencijalima i budućim projektima u svojim opštinama.
Na panelu "Zdravstvo u 2021." govorili su pomoćnica pokrajinskog sekretara za zdravstvo dr Snežana
Bojanić, direktor Kliničkog centra Vojvodine prof. dr Edita Stokić, direktor Opšte bolnice Vršac dr Ivan
Ivanović, direktor Doma zdravlja Novi Kneževac dr Renata Mikloš.
Pomoćnica pokrajinskog sekretara za zdravstvo dr Snežana Bojanić izjavila je: "Vakcinacija je, uz sve
mere prevencije koje ne smemo da popuštamo i olakšavamo, pravi put izlaska iz ove svetske pandemije.
Brzina kojom su napravljene sve te vakcine, govori o brizi ljudi za ishode ove pandemije".
Direktor Kliničkog centra Vojvodine prof. dr Edita Stokić istakla je da medicina vakcinaciju shvata kao
bezbedno i efikasno terapijsko sredstvo u prevenciji širenja oboljevanja od zaraznih bolesti, u ovom
slučaju virusa Covid-19, te da je vakcinacija jedina opcija u ovom slučaju. O kultura u uslovima "nove
normalnosti" govorili  su pokrajinska sekretarka za kulturu, javno informisanje i odnose sa verskim
zajednicama Dragana Milošević, direktorka Muzeja Vojvodine Mr Tijana Stanković-Pešterac, upravnica
Galerije Matice srpske Tijana Palkovljević Bugarski, viši kustos - istoričar umetnosti Olivera Skoko,
direktor Kulturnog centra u Kisaču Pavel Surovi i direktor Muzeja podunavskih Nemaca Boris Mašić.
Pokrajinska  sekretarka  za  kulturu,  javno informisanje  i  odnose  sa  verskim zajednicama Dragana
Milošević navela je da je nastup simfonijskog orkestra iz domova izvođača na početku pandemije imao za
cilj da pruži podstrek kolegama širom sveta, ali i da pošalje poruku da kultura ne može da stane i da
neće stati čak ni u uslovima pandemije.
Konferenciju "Vojvodina u 2021." možete pogledati OVDE.
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Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici čestitao je danas Srbiji na tome kako se borila sa
pandemijom koronavirusa i kako je organizovala vakcinaciju stanovništva. -Srbija i EU uživaju izuzetno
jako partnerstvo. Više od 60 odsto srpske trgovinske razmene je sa EU i više od 70 odsto direktnih
investicija u Srbiji je iz EU. […] Vučić telefonom razgovarao sa Putinom o novim isporukama vakcine
"sputnjik V", gasovodu, podršci po pitanju KiM
On je istakao uveravanje da će usvojeni ekonomsko-investicioni plan značajno doprineti pozitivnom
trendu.
Izjavio  da  je  EU  podržala  Zapadni  Balkan  tokom  pandemije  korona  virusa  sa  750  miliona  evra
makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi evra iz Evropske investicione banke.
On je na otvaranju konferencija "Vojvodina u 2021" u Novom Sadu rekao da su u Srbiju samo u periodu
od marta do decembra sredstva usmerena na podršku zdravstvenom sektoru iznosila skoro 17 miliona
evra, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za tzv. hladni lanac i  isporuku vakcina,
prenosi RTV Vojvodina.
-Takođe  smo  usmerili  78  miliona  evra  bespovratne  pomoći,  za  jačanje  otpornosti  nacionalnog
zdravstvenog sistema i  ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize,  rekao je Fabrici  i  istakao da
Vojvodina uz  veliko  ekonomsko,  poljoprivredno i  kulturno bogatstvo,  ima važnu ulogu u  procesu
oporavka Srbije, ali i šireg regiona.
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Uprkos pandemiji, Vojvodina izvezla za 12,4 milijardi evra

NOVI SAD, 3. februara (Tanjug) - Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega
jedan odsto, a svi drugi pkazatelji su pozitivni, rekao je danas predsednik Privredne komore Vojvodine
(PKV) Boško Vučurević.

"Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu 12, 4
milijardi evra. Pokrivrenost uvoza izvozom povećana je i iznosi 95, 6 procenata", rekao je Vučurević.

On je, na konferenciji "Vojvodina u 2021" rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini 2020. godine
u odnosu na 2019. porasla za tri procenta.

Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti  poljoprivrede, ocenivši  da je ta grana privrede iznela
posledice pandemije.

Takođe, rekao je i da je godina za nama pokazala da je uloga PKV-a bila naročito značajna.

"Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine prilagodila je poslovanje situaciji, i organizovala preko
50  onlajn  konferencija  tokom kojih  smo  razmenili  iskustva  sa  kolegama širom sveta",  dodao  je
Vučurević.

Treću konferenciju "Vojvodina u 2021" organizovala je kompanije "Color Media Communication", pod
pokroviteljstvom Pokrajinske vlade.
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Šef Delegacije EU u Srbiji  Sem Fabrici  izjavio da je EU podržala Zapadni Balkan tokom pandemije
koronavirusa
Prema njegovim rečima, EU je pomogla sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7
milijardi  evra iz  Evropske investicione banke. "Samo za Srbiju,  u periodu od marta do decembra,
sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom sektoru sa gotovo 17 miliona evra donacije, uključujući
pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za takozvani hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo
usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći za jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i
ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize", rekao je Fabrici  na konferenciji  "Vojvodina u 2021".
Posebno je naglasio da Vojvodina ima važnu ulogu u procesu oporavka Srbije,  ali  i  šireg regiona.
Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu
izazvanu koronavirusom zbog prethodnog ulaganja u javno zdravstvo. "U narednoj godini planiramo da
završimo 'Kamenicu 3', pripremamo i projektnu dokumentaciju za opremanje nove dečije bolnice pri
Institutu  za  zdravstvenu zaštitu  dece i  omladine Vojvodine,  a  osim toga plairamo da započnemo
rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine završimo B i C blok Kliničkog
centra Vojvodine", rekao je Mirović. Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u velikoj sali
Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade, a u organizaciji kompanije Kolor medija
komjunikejšen.

Color Press group kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

https://www.alo.rs/vesti/sef-delegacije-eu-bravo-srbijo/381221/vest
http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Vreme:

Link:

03.02.2021 20:41

https://online-news.rs/2021/02/03/uprkos-pandemiji-vojvodina-izvezla-za-124-milijardi-evra/
Autori:
Teme:

online-news.rs

Redakcija
"Vojvodina u 2021"

Naslov: Uprkos pandemiji: Vojvodina izvezla za 12,4 milijardi evra

1119

Svi drugi pkazatelji su pozitivni, rekao je danas predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško
Vučurević. "Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu
12,  4  milijardi  evra.  Pokrivrenost  uvoza izvozom povećana je  i  iznosi  95,  6  procenata",  rekao je
Vučurević. On je, na konferenciji "Vojvodina u 2021" rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini
2020. godine u odnosu na 2019. porasla za tri procenta. Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti
poljoprivrede, ocenivši da je ta grana privrede iznela posledice pandemije. Takođe, rekao je i da je
godina za nama pokazala da je uloga PKV-a bila naročito značajna. "Tokom 2020. godine Privredna
komora Vojvodine prilagodila je poslovanje situaciji, i organizovala preko 50 onlajn konferencija tokom
kojih  smo  razmenili  iskustva  sa  kolegama širom sveta",  dodao  je  Vučurević.  Treću  konferenciju
"Vojvodina u 2021" organizovala je kompanije "Color Media Communication", pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade. Pratite nas na našoj Facebook i Instagram stranici, Twitter nalogu i uključite se u našu
Viber zajednicu.
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NOVI SAD - Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto, a svi drugi
pkazatelji su pozitivni, rekao je danas predsednik
NOVI SAD - Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto, a svi drugi
pkazatelji su pozitivni, rekao je danas predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško Vučurević.
"Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu 12, 4
milijardi evra. Pokrivrenost uvoza izvozom povećana je i iznosi 95, 6 procenata", rekao je Vučurević.
On je, na konferenciji "Vojvodina u 2021" rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini 2020. godine
u odnosu na 2019. porasla za tri procenta.
Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti  poljoprivrede, ocenivši  da je ta grana privrede iznela
posledice pandemije.
Takođe, rekao je i da je godina za nama pokazala da je uloga PKV-a bila naročito značajna.
"Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine prilagodila je poslovanje situaciji, i organizovala preko
50  onlajn  konferencija  tokom kojih  smo  razmenili  iskustva  sa  kolegama širom sveta",  dodao  je
Vučurević.
Treću konferenciju "Vojvodina u 2021" organizovala je kompanije "Color Media Communication", pod
pokroviteljstvom Pokrajinske vlade.
(Tanjug)
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Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto.
Svi drugi pkazatelji su pozitivni, rekao je danas predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško
Vučurević. "Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu
12,  4  milijardi  evra.  Pokrivrenost  uvoza izvozom povećana je  i  iznosi  95,  6  procenata",  rekao je
Vučurević. On je, na konferenciji "Vojvodina u 2021" rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini
2020. godine u odnosu na 2019. porasla za tri procenta. Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti
poljoprivrede, ocenivši da je ta grana privrede iznela posledice pandemije. Takođe, rekao je i da je
godina za nama pokazala da je uloga PKV-a bila naročito značajna. "Tokom 2020. godine Privredna
komora Vojvodine prilagodila je poslovanje situaciji, i organizovala preko 50 onlajn konferencija tokom
kojih  smo  razmenili  iskustva  sa  kolegama širom sveta",  dodao  je  Vučurević.  Treću  konferenciju
"Vojvodina u 2021" organizovala je kompanije "Color Media Communication", pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade. Pratite nas na našoj Facebook i Instagram stranici, Twitter nalogu i uključite se u našu
Viber zajednicu.
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Srbija je, zahvaljujući aktuelnim strukturnim reformama, pokazala otpornost na krizu i sposobnost da
ublaži efekte na privredu uz sjajne rezultate u zdravstvu, dakle - bravo Srbijo, poručio je šef delegacije
EU u Srbiji Sem Fabrici i naglasio da pandemija nije uticala na nedvosmislenu posvećenost EU procesu
proširenja na Zapadnom Balkanu. Fabrici je na konferenciji "Vojvodina 2021", u organizaciji kompanije
"Color Media Communications" i magazina "The Economist", ocenio da je širom sveta u toku "bitka oko
vakcina", i citirao je izjavu visokog predstavnika EU Žozepa Borela da su "vakcine protiv kovida-19 pojas
za spasavanje koji svi tražimo kako bismo sačuvali živote i obnovili naš kolektivni način života". - Zato se
EU našla na čelu razvoja nove vakcine, ulažući ogromna novčana i naučna sredstva, a sada se naši
napori nastavljaju kada je krenula vakcinacija, jer niko nije bezbedan dok ne budemo svi bezbedni -
poručio je Fabrici, prenosi N1. Podsetio je da je EU ubrzo po izbijanju pandemije obezbedila 750 miliona
evra makrofinansijske pomoći Zapadnom Balkanu, kao i paket od 1,7 milijardi evra preko Evropske
investicione banke. - U Srbiji su sredstva usmerena na podršku zdravstvenom sektoru, sa gotovo 17
miliona evra donacije samo za Srbiju od marta do decembra, uključujući  i  pomoć u opremanju za
vakcinaciju, za tzv. hladni lanac" i isporuku vakcina, i još 78 miliona evra pomoći za zdravstveni sistem i
socio-ekonomske mere oporavka od efekata pandemije - rekao je Fabrici. Konferenciju "Vojvodina 2021"
otvorio je predsednik pokrajinske Vlade Igor Mirović, osvrnuvši se na početak ferbruara prošle godine,
kada su, kako je rekao, tek počele da se pojavljuju vesti o novom virusu. - Na prve vesti iz Kine smo se
organizovali i obezbedili neophodnu količinu zaštitne opreme za zaposlene u zdravstvenom sistemu
Vojvodine za taj 'prvi udar', sve dok Vlada Srbije nije veoma brzo uradila svoj deo posla i obezbedila
opremu iz svojih resursa ali i pomoću brojnih prijatelja iz celog sveta - rekao je Mirović, uz opasku da "to
govori zato što je bilo puno kontroverzi i poluistina" o tom periodu. Mirović je ocenio da je "to bio jedan
od faktora zbog kojih je Vojvodina dočekala prvi udar krize spremnije nego neki drugi delovi zemlje, ili
nekih regiona sa kojima se možemo porediti". Kada je reč o investicijama i projektima u zdravstvu za
2021. godinu, Mirović je, između ostalog, najavio završetak zdravstvenog kompleksa Kamenica 3, rekao
da je u toku priprema dokumentacije za izgradnju Dečije bolnice, da se očekuje početak rekonstrukcije
Kikindske bolnice, kao i da bi u naredne dve i po godine trebalo da budu završeni blokovi B i C Kliničkog
centra Vojvodine.
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Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u Velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od značaja za
razvoj Vojvodine u narednoj godini, o čemu kroz panele govore čelni ljudi Vlade Vojvodine, ambasadori,
ekonomisti i vodeći privrednici iz Vojvodine.Direktor kompanije Color Media Communications Robert
Čoban pozdravio je prisutne i upoznao ih sa sadržajem konferencije. Naveo je da će se govoriti o tome
kako će izgledati Evropa nakon pandemije, zatim o privredi i turizmu u 2021. godini, o kulturi u uslovima
"nove normalnosti", kao i o situaciji u zdravstvu. Na konferenciji će o svojim planovima i izazovima
govoriti  i  čelni  ljudi  vojvođanskih  gradova  i  opština.  RTV,Jaroslav  PapNa  otvaranju  konferencije
predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu
izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravtsvo."U narednoj godini planiramo da
završimo "Kamenicu 3", pripremamo i projektnu dokumentaciju za opremanje nove dečje bolnice pri
Institutu  za  zdravstvenu  zaštitu  dece  i  omladine  Vojvodine,  osim  toga  plairamo  da  započnemo
rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine završimo B i C blok Kliničkog
centra Vojvodine", istakao je Mirović. RTV,Jaroslav PapŠef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici
izjavio je da je Evropska unija podržala Zapadni Balkan tokom pandemije virusa korona sa 750 miliona
evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi evra iz Evropske investicione banke."Samo za
Srbiju u periodu od marta do decembra sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom sektoru sa
skoro 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za tzv. hladni lanac
i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći, za jačanje otpornosti
nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize".Fabrici je posebno
naglasio da Vojvodina uz veliko ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo, ima važnu ulogu u
procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona.
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BEOGRAD - Bravo, Srbijo, poručio je šef delegacije EU u Srbiji Sem Fabrici.On je naglasio da pandemija
nije uticala na nedvosmislenu posvećenost procesu proširenja EU na Zapadnom Balkanu.Fabrici je na
konferenciji Vojvodina 2021, ocenio da je širom sveta u ...
BEOGRAD -Bravo, Srbijo, poručio je šef delegacije EU u Srbiji Sem Fabrici. On je naglasio da pandemija
nije uticala na nedvosmislenu posvećenost procesu proširenja EU na Zapadnom Balkanu. Fabrici je na
konferenciji Vojvodina 2021, ocenio da je širom sveta u toku "bitka oko vakcina", i citirao je izjavu
visokog predstavnika EU Žosepa Borelja da su "vakcine protiv kovida 19 pojas za spasavanje koji svi
tražimo kako bismo sačuvali živote i obnovili naš kolektivni način života". "Zato se EU našla na čelu
razvoja nove vakcine, ulažući ogromna novčana i naučna sredstva, a sada se naši napori nastavljaju
kada je krenula vakcinacija, jer niko nije bezbedan dok ne budemo svi bezbedni", poručio je Fabrici.
Konferenciju "Vojvodina u 2021" otvorio je predsednik vojvođanske vlade, ističući da će ova godina biti u
znaku prevazilaženja ekonomskih posledica epidemije koronavirusa i ulaganja u javno zdravlje. Mirović je
izrazio uverenje da će konferencija biti početak jednog novog optimizma s obzirom na epidemiju kovida
19, te istakao da je to prilika da se ukaže na planove u brojnim oblastima, navodi se u saopštenju
Pokrajinske vlade. Izrazio je uverenje da će 2021. biti godina ulaganja, jer Pokrajinska vlada radi na
velikim projektima - izgradnji Kamenice 3 i blokova B i C Kliničkog centra Vojvodine, a u ovoj godini u
planu je i izgradnja novog objekta Dečje bolnice u Novom Sadu i rekonstrukcija Opšte bolnice u Kikindi.
"Radimo sve kako bismo održali kontinuitet ulaganja u javno zdravlje i to će nam biti u fokusu 2021.
godine. Vojvodina ima razvijenu poslovnu i komunalnu infrastrukturu i u godini pred nama predstoje nam
veoma važne domaće i strane investicije" poručio je Mirović. (Kurir.rs/B92) Vučić sutra sa Fabricijem
Predsednik  Aleksandar  Vučić  sastaće  se  sutra  ambasadorom  Evropske  unije  u  Srbiji  Semom
Fabricijem.Vučić  i  Fabrici  će  se  sastati  u  11  sati,  u  zgradi  Generalnog  sekretarijata  predsednika
Republike, najavlila je pres služba predsednika.
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Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici izjavio je danas da je EU podržala Zapadni Balkan
tokom pandemije korona virusa sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi
evra iz Evropske investicione banke. On je na otvaranju konferencija "Vojvodina u 2021" u Novom Sadu
rekao  da  su  u  Srbiju  samo  u  periodu  od  marta  do  decembra  sredstva  usmerena  na  podršku
zdravstvenom sektoru  iznosila  skoro  17  miliona  evra,  uključujući  pomoć  u  opremanju  Srbije  za
vakcinaciju za tzv. hladni lanac i isporuku vakcina, prenosi RTV Vojvodina. "Takođe smo usmerili 78
miliona evra bespovratne pomoći, za jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje
socio-ekonomskih  efekata  krize",  rekao  je  Fabrici  i  istakao  da  Vojvodina  uz  veliko  ekonomsko,
poljoprivredno i kulturno bogatstvo, ima važnu ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona.
Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu
izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravstvo. "U narednoj godini planiramo da
završimo "Kamenicu 3", pripremamo i projektnu dokumentaciju za opremanje nove dečje bolnice pri
Institutu  za  zdravstvenu  zaštitu  dece  i  omladine  Vojvodine,  osim  toga  planiramo  da  počnemo
rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine završimo B i C blok Kliničkog
centra Vojvodine", istakao je Mirović. Konferencija "Vojvodina u 2021" održava se pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade, a bavi se značajem za razvoj Vojvodine u narednoj godini, kroz panele na kojima
govore čelni ljudi Vlade Vojvodine, ambasadori, ekonomisti i vodeći privrednici iz Vojvodine. Pratite nas i
na društvenim mrežama: Facebook Twitter Instagram
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BIZlife - Šef Delegacije EU u Srbiji Sem Fabrici izjavio da je danas da je EU podržala Zapadni Balkan
tokom pandemije koronavirusa sa 750 miliona evra - Poslovne vesti
 Šef Delegacije EU u Srbiji Sem Fabrici izjavio da je danas da je EU podržala Zapadni Balkan tokom
pandemije koronavirusa sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi evra iz
Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju, u periodu od marta do decembra, sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa gotovo 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za
takozvani hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći za
jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize",
rekao je Fabrici na konferenciji "Vojvodina u 2021".
Posebno je naglasio da Vojvodina ima važnu ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona.
Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu
izazvanu koronavirusom zbog prethodnog ulaganja u javno zdravstvo.
Konferencija "Vojvodina u 2021" organizovana je danas u Skupštini Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade, a u organizaciji kompanije Color Media Communications.
Izvor: BetaFoto: Beta/Miloš Miškov

Color Press group kliping centar Srbije
www.ninamedia.rs

https://www.bizlife.rs/fabrici-pomogli-smo-zapadni-balkan-sa-750-mil-eur/
http://www.ninamedia.rs


1/1

Medij:
Vreme:

Link:

03.02.2021 11:16

http://www.rtv.rs/sr_lat/vojvodina/novi-sad/otvorena-konferencija-vojvodina-u-2021_1204953.html
Autori:
Teme:

rtv.rs

Redakcija
"Vojvodina u 2021"; Robert Čoban; Color media communications

Naslov: Otvorena konferencija "Vojvodina u 2021" - Pokrajina spremno dočekala korona krizu

1966

Konferencija "Vojvodina u 2021" počela je danas u Velikoj sali Skupštine Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od...
Direktor kompanije Color Media Communications Robert Čoban pozdravio je prisutne i upoznao ih sa
sadržajem konferencije. Naveo je da će se govoriti o tome kako će izgledati Evropa nakon pandemije,
zatim o privredi i turizmu u 2021. godini, o kulturi u uslovima "nove normalnosti", kao i o situaciji u
zdravstvu. Na konferenciji će o svojim planovima i izazovima govoriti i čelni ljudi vojvođanskih gradova i
opština. Na otvaranju konferencije predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina
mnogo spremnije dočekala krizu izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravtsvo.
"U narednoj godini planiramo da završimo "Kamenicu 3", pripremamo i projektnu dokumentaciju za
opremanje nove dečje bolnice pri Institutu za zdravstvenu zaštitu dece i omladine Vojvodine, osim toga
plairamo da započnemo rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine
završimo B i C blok Kliničkog centra Vojvodine", istakao je Mirović. Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji
Sem Fabrici izjavio je da je Evropska unija podržala Zapadni Balkan tokom pandemije virusa korona sa
750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi evra iz Evropske investicione banke.
"Samo za Srbiju u periodu od marta do decembra sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa skoro 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za tzv.
hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći, za jačanje
otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize". Fabrici je
posebno naglasio da Vojvodina uz veliko ekonomsko, poljoprivredno i kulturno bogatstvo, ima važnu
ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona.
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Pokrajinski sekretar za kulturu, javno informisanje i odnose s verskim zajednicama Dragana Milošević
obratila  se danas u okviru konferencije  "Vojvodina u 2021",  na petom po redu panelu "Kultura u
uslovima nove normalnost  Pokrajinski  sekretar  za kulturu,  javno informisanje i  odnose s  verskim
zajednicamaDragana Miloševićobratila se danas u okvirukonferencije"Vojvodina u 2021", na petom po
redu  panelu  "Kultura  u  uslovima  nove  normalnosti",  koja  se  održala  u  Velikoj  sali  Skupštine  AP
Vojvodine.
"Današnji panel jeste prilika da svi čelni ljudi naših ustanova kulture i oni iz nevladinog sektora, kroz
razgovor i njihova iskustva pokažu koliko je kultura u uslovima "nove normalnosti" od izuzetnog značaja
za sve ljude i da je pandemija virusa kovid 19 nije mogla zaustaviti, već podići na jedan viši nivo preko
on- line nastupa i virtuelnih izložbi" rekla je u uvodnom delu resorni sekretar Milošević.
Ona je istakla da je posebno ponosna na sve kulturne delatnike, jer skoro cela prošla godina protekla je
u brojnim izazovima i načinima kako se što više približiti publici i svi su u tome uspeli.
Podsetiću, naglasila je Miloševićeva, da je Srpsko narodno pozorište, odnosno Vojvođanski simfonijski
orkestar tokom časova "zatvaranja" održao koncerte po kvartovima Novog Sada i time oduševio publiku,
a posebno je od značaja istaći da je zajedno sa kolegama iz Turske, Italije i sa horom iz Kine održao on -
line koncert, koji se prenosio i preko Radio- televizije Vojvodine i time dostigao maksimalnu kreativnost,
inovativnost, profesionalnost i snalažljivost. "Svim tim aktivnostima sve naše ustanove kulture podigle su
vidljivost i podigle nivo posećenosti publike, u odnosu na redovne uslove rada, mnogo više, pa čak i do
višemilionskih pregleda, koliko je zabeležio upravo koncert Opere Srpskog narodnog pozorišta" rekla je
sekretar Milošević i istakla da se nada da će se kultura u drugoj polovini ove godine vratiti u uslove
redovnih aktivnosti i rada, jer je pokazala koliko je važna, koliko nedostaje u svim njenim plemenitim
delovanjima. Učesnici  panela su bili  i  mr Tijana Stanković-Pešterac,  direktorka Muzeja Vojvodine,
drTijana PalkovljevićBugarskiupravnica Galerije Matice srpske,Pavel Surovi, direktor Kulturnog centra u
Kisaču, Olivera Skoko,kustoskinja Narodnog muzeja u Zrenjaninui Boris Mašić predsednik Udruženja
podunavskih Nemaca iz Apatina.
Svako od njih preneo je svoja iskustva u pandemijskim uslovima rada institucija kulture, s tim što po
rečima dr Tijane Palkovljević Bugarski, Galerija Matice srpske, kao i svi drugi muzeji imaju svoj primarni
cilj,  a to je da šire poruke za dobrobit zajednica i uslovima između umetnosti i  karantina treba da
pronađu načine da se približe kroz virtuele izložbe publici.
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Share Tweet Pin it Email WhatsApp
"Samo za Srbiju, u periodu od marta do decembra, sredstva su usmerena na podršku zdravstvenom
sektoru sa gotovo 17 miliona evra donacije, uključujući pomoć u opremanju Srbije za vakcinaciju za
takozvani hladni lanac i isporuku vakcina. Takođe smo usmerili 78 miliona evra bespovratne pomoći za
jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje socio-ekonomskih efekata krize",
rekao je Fabrici na konferenciji "Vojvodina u 2021".
 Šef Delegacije EU u Srbiji Sem Fabrici izjavio da je danas da je EU podržala Zapadni Balkan tokom
pandemije koronavirusa sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7 milijardi evra iz
Evropske investicione banke.
Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu
izazvanu koronavirusom zbog prethodnog ulaganja u javno zdravstvo.
Posebno je naglasio da Vojvodina ima važnu ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona.
Izvor: Beta
Konferencija "Vojvodina u 2021" organizovana je danas u Skupštini Vojvodine pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade, a u organizaciji kompanije Color Media Communications. Foto: Beta/Miloš Miškov
Kliknite ovde da biste vest pročitali na sajtu BIZLife
Napomena: Ova vest je automatizovano (softverski) preuzeta sa sajta BIZLife. Nije preneta ručno, niti
proverena od strane uredništva portala biznis24.rs, već je preneta automatski, računajući na savesnost i
dobru nameru sajta BIZLife. Ukoliko vest (članak) sadrži netačne navode, vređa nekog, ili krši nečija
autorska prava - molimo Vas da nas o tome ODMAH obavestite obavestite kako bismo uklonili sporni
sadržaj.
Tagovi:
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Pokrajinski sekretar za kulturu, javno informisanje i odnose s verskim zajednicama Dragana Milošević
obratila  se danas u okviru konferencije  "Vojvodina u 2021",  na petom po redu panelu "Kultura u
uslovima nove normalnost
 Pokrajinski  sekretar  za  kulturu,  javno  informisanje  i  odnose  s  verskim  zajednicamaDragana
Miloševićobratila se danas u okvirukonferencije"Vojvodina u 2021", na petom po redu panelu "Kultura u
uslovima nove normalnosti", koja se održala u Velikoj sali Skupštine AP Vojvodine.
"Današnji panel jeste prilika da svi čelni ljudi naših ustanova kulture i oni iz nevladinog sektora, kroz
razgovor i njihova iskustva pokažu koliko je kultura u uslovima "nove normalnosti" od izuzetnog značaja
za sve ljude i da je pandemija virusa kovid 19 nije mogla zaustaviti, već podići na jedan viši nivo preko
on- line nastupa i virtuelnih izložbi" rekla je u uvodnom delu resorni sekretar Milošević.
Ona je istakla da je posebno ponosna na sve kulturne delatnike, jer skoro cela prošla godina protekla je
u brojnim izazovima i načinima kako se što više približiti publici i svi su u tome uspeli.
Podsetiću, naglasila je Miloševićeva, da je Srpsko narodno pozorište, odnosno Vojvođanski simfonijski
orkestar tokom časova "zatvaranja" održao koncerte po kvartovima Novog Sada i time oduševio publiku,
a posebno je od značaja istaći da je zajedno sa kolegama iz Turske, Italije i sa horom iz Kine održao on -
line koncert, koji se prenosio i preko Radio- televizije Vojvodine i time dostigao maksimalnu kreativnost,
inovativnost, profesionalnost i snalažljivost. "Svim tim aktivnostima sve naše ustanove kulture podigle su
vidljivost i podigle nivo posećenosti publike, u odnosu na redovne uslove rada, mnogo više, pa čak i do
višemilionskih pregleda, koliko je zabeležio upravo koncert Opere Srpskog narodnog pozorišta" rekla je
sekretar Milošević i istakla da se nada da će se kultura u drugoj polovini ove godine vratiti u uslove
redovnih aktivnosti i rada, jer je pokazala koliko je važna, koliko nedostaje u svim njenim plemenitim
delovanjima. Učesnici  panela su bili  i  mr Tijana Stanković-Pešterac,  direktorka Muzeja Vojvodine,
drTijana PalkovljevićBugarskiupravnica Galerije Matice srpske,Pavel Surovi, direktor Kulturnog centra u
Kisaču, Olivera Skoko,kustoskinja Narodnog muzeja u Zrenjaninui Boris Mašić predsednik Udruženja
podunavskih Nemaca iz Apatina.
Svako od njih preneo je svoja iskustva u pandemijskim uslovima rada institucija kulture, s tim što po
rečima dr Tijane Palkovljević Bugarski, Galerija Matice srpske, kao i svi drugi muzeji imaju svoj primarni
cilj,  a to je da šire poruke za dobrobit zajednica i uslovima između umetnosti i  karantina treba da
pronađu načine da se približe kroz virtuele izložbe publici.
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Konferencija  "Vojvodina u 2021."  održana je danas u Velikoj  sali  Skupštine Autonomne Pokrajine
Vojvodine pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade. Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj
koji otvara pitanja od značaja za razvoj Vojvodine u narednoj godini, o čemu kroz panele govore čelni
ljudi Vlade Vojvodine, ambasadori, ekonomisti i vodeći privrednici iz Vojvodine.
Prijatelji  konferencije su MK Group, DDOR Osiguranje i  Heineken. Direktor kompanije Color Media
Communications Robert Čoban pozdravio je prisutne i upoznao ih sa sadržajem konferencije. Naveo je da
će se govoriti o tome kako će izgledati Evropa nakon pandemije, kao i kako je pandemija uticala na
zdravstvo, kulturu, turizam i privredu. Na otvaranju konferencije predsednik Pokrajinske vlade Igor
Mirović  naveo je  da je  Vojvodina mnogo spremnije  dočekala  krizu izazvanu virusom korona zbog
prethodnog ulaganja  u  javno  zdravstvo  i  da  će  nastaviti  ulaganja  u  zdravstvene  ustanove  širom
Vojvodine.  "Samo za  Srbiju  u  periodu  od  marta  do  decembra  sredstva  su  usmerena  na  podršku
zdravstvenom sektoru sa skoro 17 miliona evra donacije", izjavio je na otvaranju šef Delegacije Evropske
unije u Srbiji Sem Fabrici. On je posebno naglasio da Vojvodina uz veliko ekonomsko, poljoprivredno i
kulturno bogatstvo, ima važnu ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona. Na prvom panelu na
temu "Evropa posle pandemije" govorili su pokrajinski sekretar za regionalni razvoj, međuregionalnu
saradnju i lokalnu samoupravu Aleksandar Sofić, NJ.E. ambasador Hrvatske Hidajet Biščević, direktor
Fonda "Evropski poslovi" AP Vojvodine Aleksandar Simurdić, koordinatorka Nacionalnog konventa o
Evropskoj uniji Nataša Dragojlović i urednik magazina "The Economist" Žikica MIlošević.
Pokrajinski sekretar za regionalni razvoj, međuregionalnu saradnju i lokalnu samoupravu Aleksandar
Sofić je naveo da je Srbija u 2020. godini imala najmanji pad BDP-a u odnosu na sve ostale zemlje, koji
je iznosio 1,1 odsto.
"U mnogim zemljama je sada lockdown, dok Srbija relativno normalno funkcioniše. Imamo i mi određene
restrikcije, ali naša privreda radi", istakao je Softić. Direktor Fonda "Evropski poslovi" AP Vojvodine
Aleksandar Simurdić je istakao: "Cilj nije članstvo, cilj je suštinska transformacija društva, a sredstvo na
putu ka tom cilju jeste proces. Važno je da postoji politička volja".
Na panelu "Godina i dan posle" o tome kako će i zgledati privreda i turizam u 2021. godini govorili su
pokrajinski sekretar za privredu i turizam Nenad Ivanišević, predsednik Privredne komore Vojvodine
Boško Vučurević, predsednik Izvršnog odbora DDOR osiguranja Giorgio Marchegiani, Partner & CEO,
Vega IT Sourcing Saša Popović i direktor Razvojne agencije Vojvodine Nikola Žeželj.
Pokrajinski sekretar za privredu i turizam Nenad Ivanišević je naveo da je cilj Turističke organizacije
Vojvodine, Sekretarijata i Pokrajinske Vlade da održe vikend u Vojvodini, ali i da obogate turističku
ponudu i time ga produže.
"Nastojimo i da male turističke potencijale, porodična imanja, poljoprivredna gazdinstva registrovana za
turizam dobiju sredstva, ali i da razvijamo turističku infrastrukturu", naveo je Ivanišević. Predsednik
Privredne komore Vojvodine Boško Vučurević je naveo da je njihov stav od početka bio da privreda ne
sme da stane.
"Učinili smo sve da privrednici budu prisutni, kao i da otvorimo nova tržišta. Sa ruskim regionima, sa
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Naslov: Konferencija "Vojvodina u 2021.": Pokrajina spremno dočekala korona krizu i uspela
da održi dobro ekonomsko okruženje

Samarom potpisali  smo po prvi put u istoriji  onlajn Sporazum o saradnji. Mi smo kroz naše onlajn
aktivnosti prevazišli broj kontakata iz 2019. godine, kada ih je fizički kroz Privredne komoru Vojvodine
prošlo oko 6000 privrednika", rekao je Vučurević.
Tokom panela direktor Razvojne agencije Vojvodine Nikola Žeželj izjavio je: "Od naša tri planirana
programa, za sada će samo program sufinansiranja nabavke nove opreme biti realizovan u prvoj polovini
godine i naravno ukoliko budžetska sredstva dozvole u drugoj polovini godine možemo očekivati da će i
drugi programi biti sprovedeni".
Predsednik Izvršnog odbora DDOR osiguranja Giorgio Marchegiani istakao je da je ova kriza uticala na
sve i da je mnogima teško, ali da je Vojvodina uspela da održi dobro ekonomsko okruženje što brojne
italijanske kompanije koje u njoj posluju posebno cene u ovim izazovnim vremenima. Marchegiani je
dodao da je DDOR osiguranje sve vreme održalo kontinuitet u poslu, ali i da ih je ova kriza podstakla da
ubrzaju digitalizaciju svojih usluga, kao i da svojim klijentima pruže povoljnije uslove zbog virusa COVID-
19.
Partner & CEO, Vega IT Sourcing Saša Popović je naveo da su benefiti ove krizne zdravstvene situacije ti
što su mnoge kompanije širom sveta, koje su bile uzdržane kada je u pitanju angažovanje kompanija iz
drugih zemalja posebno Istočne Evrope, promenile stav, što je velika šansa za IT kompanije iz Srbije.
"Godinu 2020. smo završili uspešno, izuzevši prvi kvartal koji je bio prilično loš, na kraju smo to uspeli
da nadoknadimo čak i da zabeležimo neki manji rast", zaključio je Popović. Na panelu "Učimo jedni od
drugih" učestvovali su gradonačelnik Sombora Antonio Ratković, predsednica opštine Apatin Dubravka
Korać,  predsednica  opštine  Beočin  Mirjana  Malešević  Milkić,  predsednik  opštine  Novi  Bečej  Saša
Maksimović,  predsednik  opštine  Inđija  Vladimir  Gak,  gradonačelnik  Kikinde  Nikola  Lukač.  Oni  su
razmenjivali iskustva i razgovarali o planovima, potencijalima i budućim projektima u svojim opštinama.
Na panelu "Zdravstvo u 2021." govorili su pomoćnica pokrajinskog sekretara za zdravstvo dr Snežana
Bojanić, direktor Kliničkog centra Vojvodine prof. dr Edita Stokić, direktor Opšte bolnice Vršac dr Ivan
Ivanović, direktor Doma zdravlja Novi Kneževac dr Renata Mikloš.
Pomoćnica pokrajinskog sekretara za zdravstvo dr Snežana Bojanić izjavila je: "Vakcinacija je, uz sve
mere prevencije koje ne smemo da popuštamo i olakšavamo, pravi put izlaska iz ove svetske pandemije.
Brzina kojom su napravljene sve te vakcine, govori o brizi ljudi za ishode ove pandemije".
Direktor Kliničkog centra Vojvodine prof. dr Edita Stokić istakla je da medicina vakcinaciju shvata kao
bezbedno i efikasno terapijsko sredstvo u prevenciji širenja oboljevanja od zaraznih bolesti, u ovom
slučaju virusa Covid-19, te da je vakcinacija jedina opcija u ovom slučaju. O kultura u uslovima "nove
normalnosti" govorili  su pokrajinska sekretarka za kulturu, javno informisanje i odnose sa verskim
zajednicama Dragana Milošević, direktorka Muzeja Vojvodine Mr Tijana Stanković-Pešterac, upravnica
Galerije Matice srpske Tijana Palkovljević Bugarski, viši kustos - istoričar umetnosti Olivera Skoko,
direktor Kulturnog centra u Kisaču Pavel Surovi i direktor Muzeja podunavskih Nemaca Boris Mašić.
Pokrajinska  sekretarka  za  kulturu,  javno informisanje  i  odnose  sa  verskim zajednicama Dragana
Milošević navela je da je nastup simfonijskog orkestra iz domova izvođača na početku pandemije imao za
cilj da pruži podstrek kolegama širom sveta, ali i da pošalje poruku da kultura ne može da stane i da
neće stati čak ni u uslovima pandemije.
Konferenciju "Vojvodina u 2021." možete pogledati OVDE.
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Naslov: Uprkos pandemiji, u Vojvodini porasla industrijska proizvodnja

1106

NOVI SAD: Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto, a svi drugi
pkazatelji su pozitivni, rekao je danas predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško Vučurević.
"Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu 12, 4
milijardi evra. Pokrivrenost uvoza izvozom povećana je i iznosi 95, 6 procenata", rekao je Vučurević.
On je, na konferenciji "Vojvodina u 2021" rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini 2020. godine
u odnosu na 2019. porasla za tri procenta.
Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti  poljoprivrede, ocenivši  da je ta grana privrede iznela
posledice pandemije.
Takođe, rekao je i da je godina za nama pokazala da je uloga PKV-a bila naročito značajna.
"Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine prilagodila je poslovanje situaciji, i organizovala preko
50  onlajn  konferencija  tokom kojih  smo  razmenili  iskustva  sa  kolegama širom sveta",  dodao  je
Vučurević.
Treću konferenciju "Vojvodina u 2021" organizovala je kompanije "Color Media Coomunication", pod
pokroviteljstvom Pokrajinske vlade.
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Naslov: FABRICI: EU pomogla Srbiji sa skoro 17 miliona evra
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NOVI SAD - Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici izjavio je danas da je EU podržala Zapadni
Balkan tokom pandemije korona virusa sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7
milijardi evra iz Evropske investicione banke.On je na ...
NOVI SAD- Šef Delegacije Evropske unije u Srbiji Sem Fabrici izjavio je danas da je EU podržala Zapadni
Balkan tokom pandemije korona virusa sa 750 miliona evra makrofinansijske pomoći i paketom od 1,7
milijardi evra iz Evropske investicione banke. On je na otvaranju konferencija "Vojvodina u 2021" u
Novom Sadu rekao da su u Srbiju samo u periodu od marta do decembra sredstva usmerena na podršku
zdravstvenom sektoru  iznosila  skoro  17  miliona  evra,  uključujući  pomoć  u  opremanju  Srbije  za
vakcinaciju za tzv. hladni lanac i isporuku vakcina, prenosi RTV Vojvodina. "Takođe smo usmerili 78
miliona evra bespovratne pomoći, za jačanje otpornosti nacionalnog zdravstvenog sistema i ublažavanje
socio-ekonomskih  efekata  krize",  rekao  je  Fabrici  i  istakao  da  Vojvodina  uz  veliko  ekonomsko,
poljoprivredno i kulturno bogatstvo, ima važnu ulogu u procesu oporavka Srbije, ali i šireg regiona.
Predsednik Pokrajinske vlade Igor Mirović naveo je da je Vojvodina mnogo spremnije dočekala krizu
izazvanu virusom korona zbog prethodnog ulaganja u javno zdravstvo. "U narednoj godini planiramo da
završimo 'Kamenicu 3', pripremamo i projektnu dokumentaciju za opremanje nove dečje bolnice pri
Institutu  za  zdravstvenu  zaštitu  dece  i  omladine  Vojvodine,  osim  toga  planiramo  da  počnemo
rekonstrukciju Opšte bolnice u Kikindi, kao i da u naredne dve i po godine završimo B i C blok Kliničkog
centra Vojvodine", istakao je Mirović. Konferencija "Vojvodina u 2021" održava se pod pokroviteljstvom
Pokrajinske vlade, a bavi se značajem za razvoj Vojvodine u narednoj godini, kroz panele na kojima
govore  čelni  ljudi  Vlade  Vojvodine,  ambasadori,  ekonomisti  i  vodeći  privrednici  iz  Vojvodine.
(Kurir.rs/Tanjug)
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Antonio Ratković, gradonačelnik Grada Sombora, tokom jučerašnjeg dana učestvovao je na konferenciji
"Vojvodina u 2021"! koja je održana u Velikoj Sali Skupštine Vojvodine. Učesnici su na konferenciji kroz
pet panela…
 Gradonačelnik Sombora učestvovao na konferenciji "Vojvodina u 2021" Antonio Ratković, gradonačelnik
Grada Sombora, tokom jučerašnjeg dana učestvovao je na konferenciji "Vojvodina u 2021"! koja je
održana u Velikoj Sali Skupštine Vojvodine.
Učesnici su na konferenciji kroz pet panela razgovarali o privredi, zdravstvu, turizmu, kulturi i mnogim
drugim temama u uslovima pandemije korona virusa. Kao i prethodnih godina, konferencija je okupila
predstavnike Pokrajinske vlade, ambasadore, ekonomiste i vodeće privrednike iz Vojvodine.
Gradonačelnik Sombora je na tradicionalnom panelu čelnih ljudi vojvođanskih gradova i opština, koji je
ove godine održan pod nazivom "Učimo jedni od drugih", predstavio načine i mehanizme pomoću kojih je
Sombor odgovorio na izazove koje je donela globalna pandemija korona virusa. Na panelu su učestvovali
i predstavnici opština Apatin, Beočin, Inđija, Novi Bečej i grada Kikinde.
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Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto, a svi drugi pokazatelji
su pozitivni, rekao je juče predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško Vučurević. "Podaci
pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu 12,4 milijardi
evra. Pokrivenost uvoza izvozom povećana je i iznosi 95,6 procenata", rekao je Vučurević. On je, na
konferenciji "Vojvodina u 2021" rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini 2020. godine u odnosu
na 2019. porasla za tri procenta. Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti poljoprivrede, ocenivši da
je ta grana privrede iznela posledice pandemije. Takođe, rekao je i da je godina za nama pokazala da je
uloga PKV-a bila naročito značajna. "Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine prilagodila je
poslovanje situaciji, i organizovala više od 50 onlajn konferencija tokom kojih smo razmenili iskustva sa
kolegama širom sveta", dodao je Vučurević.
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Uprkos pandemiji: Vojvodina izvezla za 12,4 milijardi evra. Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle
godine pao za svega jedan odsto.
Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto. Svi drugi pkazatelji su
pozitivni, rekao je predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško Vučurević. "Podaci pokazuju da
je  ukupna  vrednost  spoljnotrgovinske  razmene  pokrajine  za  2020.  godinu  12,  4  milijardi  evra.
Pokrivrenost  uvoza izvozom povećana je  i  iznosi  95,  6 procenata",  rekao je  Vučurević.  On je,  na
konferenciji "Vojvodina u 2021" rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini 2020. godine u odnosu
na 2019. porasla za tri procenta. Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti poljoprivrede, ocenivši da
je ta grana privrede iznela posledice pandemije. Takođe, rekao je i da je godina za nama pokazala da je
uloga PKV-a bila naročito značajna. "Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine prilagodila je
poslovanje situaciji, i organizovala preko 50 onlajn konferencija tokom kojih smo razmenili iskustva sa
kolegama širom sveta", dodao je Vučurević. Izvor: Tanjug, b92, Foto: Pixabay
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Novi Sad - Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto. printscreen
Svi drugi pkazatelji su pozitivni, rekao je danas predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško
Vučurević. "Podac
 Novi Sad - Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto.
printscreen
Svi drugi pkazatelji su pozitivni, rekao je danas predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško
Vučurević.
"Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu 12, 4
milijardi evra. Pokrivrenost uvoza izvozom povećana je i iznosi 95, 6 procenata", rekao je Vučurević.
On je, na konferenciji "Vojvodina u 2021" rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini 2020. godine
u odnosu na 2019. porasla za tri procenta.
Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti  poljoprivrede, ocenivši  da je ta grana privrede iznela
posledice pandemije.
Takođe, rekao je i da je godina za nama pokazala da je uloga PKV-a bila naročito značajna.
"Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine prilagodila je poslovanje situaciji, i organizovala preko
50  onlajn  konferencija  tokom kojih  smo  razmenili  iskustva  sa  kolegama širom sveta",  dodao  je
Vučurević.
b92
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* Gradonačelnik Sombora Antonio Ratković učestvovao je u sredu, 3. februara na konferenciji "Vojvodina
u 2021" koja je pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade, održana u Velikoj sali Skupštine Vojvodine
Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od značaja za razvoj Vojvod...
 *  Gradonačelnik  Sombora  Antonio  Ratković  učestvovao  je  u  sredu,  3.  februara  na  konferenciji
"Vojvodina u 2021" koja je pod pokroviteljstvom Pokrajinske vlade, održana u Velikoj sali Skupštine
Vojvodine
Konferencija je postala prepoznatljiva kao događaj koji otvara pitanja od značaja za razvoj Vojvodine u
narednoj godini. Učesnici su kroz pet panela razgovarali o privredi, zdravstvu, turizmu, kulturi i mnogim
drugim temama u uslovima pandemije korona virusa. Kao i prethodnih godina, konferencija je okupila
predstavnike Pokrajinske vlade, ambasadore, ekonomiste i vodeće privrednike iz Vojvodine.
Gradonačelnik Sombora Antonio Ratković je na tradicionalnom panelu čelnih ljudi vojvođanskih gradova i
opština, koji je ove godine održan pod nazivom "Učimo jedni od drugih", predstavio načine i mehanizme
pomoću kojih je Sombor odgovorio na izazove koje je donela globalna pandemija korona virusa. Na
panelu su učestvovali i predstavnici opština Apatin, Beočin, Inđija, Novi Bečej i grada Kikinde.
- Zajednički smo zaključili da su se sve lokalne samouprave u 2020. godini za vreme vanredne situacije
dobro snašle, da je najviše na to uticala saradnja između svih javnih komunalnih preduzeća i dobar rad
štaba za vanredne situacije. To je bio ključ da 2020. godinu završimo uspešno, da svi projekti koji su
započeti budu završeni u 2020. ili u 2021. godini - poručio je gradonačelnik Ratković nakon konferencije.
Medijska pratnja: Novi Radio Sombor
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Novi Sad - Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto. Izvor: Tanjug
sreda, 3.02.2021. | 20:10
 Novi Sad - Uprkos pandemiji, izvoz iz Vojvodine je prošle godine pao za svega jedan odsto. Izvor:Tanjug
sreda, 3.02.2021. | 20:10 Foto: TexBr/Shutterstock Svi drugi pkazatelji su pozitivni, rekao je danas
predsednik Privredne komore Vojvodine (PKV) Boško Vučurević.
"Podaci pokazuju da je ukupna vrednost spoljnotrgovinske razmene pokrajine za 2020. godinu 12, 4
milijardi evra. Pokrivrenost uvoza izvozom povećana je i iznosi 95, 6 procenata", rekao je Vučurević. On
je, na konferenciji "Vojvodina u 2021" rekao i da je industrijska proizvodnja u Vojvodini 2020. godine u
odnosu na 2019. porasla za tri procenta. Vučurević je naročito naglasio rast u oblasti poljoprivrede,
ocenivši da je ta grana privrede iznela posledice pandemije. Takođe, rekao je i da je godina za nama
pokazala da je uloga PKV-a bila naročito značajna. "Tokom 2020. godine Privredna komora Vojvodine
prilagodila je poslovanje situaciji, i organizovala preko 50 onlajn konferencija tokom kojih smo razmenili
iskustva sa kolegama širom sveta", dodao je Vučurević.
Pratite nas na našoj Facebook i Instagram stranici, Twitter nalogu i uključite se u našu Viber zajednicu.
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Na konferenciji "Vojvodina u 2021", koja je održana u Pokrajinskoj skupštini, govorilo se o tome kako će
izgledati Evropa nakon pandemije, zatim o privredi i turizmu u 2021. godini, o kulturi u novim uslovima,
kao i o situaciji u zdravstvu.
Među predsednicima opština i  gradova Vojvodine koji  su učestvovali  na Konkferenciji  bio je i  naš
gradonačeklnik, Nikola Lukač. Obraćajući se učesnicima konferencije, gradonačelnik Lukač je naveo da,
iako Kikinda nema prirodnih potencijala u vidu reke, kao što je to slučaj u većini gradova, radi na
promociji onoga što grad poseduje: - Trudimo se da se brzo transformišemo, da brzo donosimo odluke i
idemo ukorak s vremenom. Baš taj sistem rada nas usmerava da uvidimo koji su nam prioriteti, u šta
ćemo  da  ulažemo,  ali  na  prvom  mestu  da  budemo  maksimalno  iskreni  i  korektni  prema  svim
sugrađanima, kada planiramo ulaganja. To je ta realnost i jednostavnost u obraćanju, ukazivanje na ono
što je najbitnije i na to šta možemo da uradimo i da podržimo, kada je realizacija projekata u pitanju, u
2021. godini. Dokle god sam ja na čelu grada, zajedno sa svojim timom, vodiću se realnošću i iskrenim
ukazivanjem na mogućnosti ulaganja iz budžeta - rekao je prvi čovek Kikinde. Foto i izvor: Grad Kikinda
aktuelno
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Pokrajinski sekretar za kulturu, javno informisanje i odnose s verskim zajednicama Dragana Milošević
obratila se u okviru konferencije "Vojvodina u 2021", na petom po redu panelu "Kultura u uslovima nove
normalnosti", koja se održala u Velikoj sali Skupštine AP Vojvodine. "Današnji panel jeste prilika da svi
čelni ljudi naših ustanova kulture i oni iz nevladinog sektora, kroz razgovor i njihova iskustva pokažu
koliko je kultura u uslovima "nove normalnosti" od izuzetnog značaja za sve ljude i da je pandemija
virusa kovid 19 nije mogla zaustaviti, već podići na jedan viši nivo preko on- line nastupa i virtuelnih
izložbi" rekla je u uvodnom delu resorni sekretar Milošević. Ona je istakla da je posebno ponosna na sve
kulturne delatnike, jer skoro cela prošla godina protekla je u brojnim izazovima i načinima kako se što
više približiti publici i svi su u tome uspeli. Podsetiću, naglasila je Miloševićeva, da je Srpsko narodno
pozorište, odnosno Vojvođanski simfonijski orkestar tokom časova "zatvaranja" održao koncerte po
kvartovima Novog Sada i  time oduševio publiku,  a posebno je od značaja istaći  da je zajedno sa
kolegama iz Turske, Italije i sa horom iz Kine održao on -line koncert, koji se prenosio i preko Radio-
televizije Vojvodine i time dostigao maksimalnu kreativnost, inovativnost, profesionalnost i snalažljivost.
"Svim tim aktivnostima sve naše ustanove kulture podigle su vidljivost i podigle nivo posećenosti publike,
u odnosu na redovne uslove rada, mnogo više, pa čak i do višemilionskih pregleda, koliko je zabeležio
upravo koncert Opere Srpskog narodnog pozorišta" rekla je sekretar Milošević i istakla da se nada da će
se kultura u drugoj polovini ove godine vratiti u uslove redovnih aktivnosti i rada, jer je pokazala koliko
je važna, koliko nedostaje u svim njenim plemenitim delovanjima. Po njenim rečima sekretarijat na čijem
je čelu, kao i Pokrajinska vlada, su upravo iskoristile prošlogodišnju situaciju i opredelile znatna sredstva
za rekonstrukciju, adaptaciju i renoviranje objekata pojedinih institucija kulture i sa tom praksom će
nastaviti i nadalje, jer su to bili višedecenijski zapušteni objekti. Učesnici panela su bili i mr Tijana
Stanković-Pešterac, direktorka Muzeja Vojvodine, dr Tijana Palkovljević Bugarski upravnica Galerije
Matice srpske, Pavel Surovi, direktor Kulturnog centra u Kisaču, Olivera Skoko, kustoskinja Narodnog
muzeja u Zrenjaninu i Boris Mašić predsednik Udruženja podunavskih Nemaca iz Apatina. Svako od njih
preneo je svoja iskustva u pandemijskim uslovima rada institucija kulture, s tim što po rečima dr Tijane
Palkovljević Bugarski, Galerija Matice srpske, kao i svi drugi muzeji imaju svoj primarni cilj, a to je da
šire poruke za dobrobit zajednica i uslovima između umetnosti i karantina treba da pronađu načine da se
približe kroz virtuele izložbe publici.
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